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مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان خبر داد

 افزایش  افزایش ۱۵۱۵ درصدی تولید برق  درصدی تولید برق 
در نیروگاه بندرعباسدر نیروگاه بندرعباس

این مجموعه صنعتی با تکیه بر دانش متخصصان داخلی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های بومی، نقش مؤثری در تأمین 
پایداری برق منطقه و پشتیبانی از توسعه اقتصادی استان ایفا می‌کند؛ نقشی که امروز بیش از هر زمان دیگری حیاتی است

اضطراب مزمن؛ دشمن خاموشاضطراب مزمن؛ دشمن خاموش  
سلامت جسم و جانسلامت جسم و جان

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

افزایش نگران‌کننده تلفات جاده‌ای؛

زنگ خطر 
برای سرمایه انسانی کشور

همیاران انرژی؛ از کلاس درس 
تا خانه‌های روشن

نور امید در رواق رضوی 

 بزرگداشت شهدای کارگر اسکله 
شهید رجایی در مشهد مقدس

 افتخارآفرینی عکاس هرمزگانی 
با کسب مدال طلای جهانی 

عکاسی اکسپوژر ۲۰۲۶

با صرفه‌جویی ارزی ۵۵۰ هزار یورویی 
و در چارچوب اقدامات استراتژیک انجام شد    

بومی‌سازی پمپ عمودی
 آب دریا در فولاد هرمزگان

خبر اختصاصی // محمدعقیل عامری سیاهویی، 
برق هرمزگان،  تولید  مدیریت  مدیرعامل شرکت 
از افزایش ۱۵ درصدی تولید برق در ســال جاری 
۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد 
و این رشــد را نتیجه مجموعه‌ای از اقدامات فنی، 
تعمیراتــی و برنامه‌ریزی‌های هدفمند در نیروگاه 

بندرعباس دانست.

   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعقیل عامری 
ســیاهویی با اشــاره به اینکه این افزایش تولید 
در شــرایط حســاس ناتــرازی انرژی و رشــد 
مصرف، اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در ســال‌های 
اخیر بــا تمرکز بر کاهش وابســتگی به واردات، 
افزایــش بهــره‌وری و تقویــت تولیــد داخلی، 

 برنامه‌هــای گســترده‌ای را در دســتور کار قرار 
داده‌ایم. تعمیرات اساســی، بازســازی واحدهای 
نیروگاهــی، بومی‌ســازی قطعــات و توســعه 
زیرساخت‌های فنی و عملیاتی از جمله اقداماتی 
اســت که برای ارتقــای پایداری تولید وشــبکه  

سراسری  برق  انجام  گرفته است.
  اقدامات شــاخص صورت گرفته در نیروگاه 

بندرعباس

  مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان 
مهم‌ترین پروژه‌های انجام‌شــده در سال‌های 
اخیر را، تعویض هــدر و لوله‌های اکنومایزر 
واحد ۳ با اســتفاده از توان و تخصص داخلی 
نیروگاه بندرعباس،  انجام تعمیرات اساسی و 
تعویض کامل لوله‌های بویلر کمکی، بازسازی و 
نوسازی سازه‌های بتنی کانال‌های ورودی آب 
دریا، تعویض موردی لوله‌های کندانسور، تداوم 

برنامه بومی‌سازی قطعات و تجهیزات حیاتی 
واحدها برشــمرد.  عامری تأکیــد کرد: »این 
مجموعه صنعتی با تکیه بر دانش متخصصان 
داخلی و اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
بومی، نقش مؤثری در تأمیــن پایداری برق 
منطقه و پشــتیبانی از توسعه اقتصادی استان 
ایفا می‌کند؛ نقشــی که امروز بیش از هر زمان 

دیگری حیاتی است.

  آمادگی کامل نیروگاه برای تابستان ۱۴۰۵
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس همچنین از پیشرفت 
عملیات اورهال اساسی واحد ۲ خبر داد و افزود: با 
اتمام تعمیرات اساسی این واحد که اکنون در حال 
انجام اســت، نیروگاه بندرعباس در تابستان سال 
آینــده ۱۴۰۵ با تمام توان فنی در مدار تولید قرار 
خواهد گرفت و توان پاسخ‌گویی به نیازهای فزاینده 

شبکه برق کشور را خواهد داشت.«

  در سال‌های اخیر با تمرکز بر کاهش وابستگی به واردات، افزایش بهره‌وری و تقویت تولید داخلی، برنامه‌های گسترده‌ای را در دستور کار قرار داده‌ایم. 
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سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی// همزمان با فروکش کردن غبار اغتشاشات ۱۸ 
و ۱۹ دی ماه و رو شدن دست عوامل بیگانه در ناآرامی‌ها و در 
شرایطی که ایرانی‌ها با حضور میلیونی در فراخوان ۲۲ بهمن، 
ضمن اعلام پایبندی به اصول انقلاب اسلامی، میان خود با 

دشمنان فاصله‌گذاری روشنی داشتند. 
   همزمان با فروکش کردن غبار اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی ماه و رو 
شدن دست عوامل بیگانه در ناآرامی‌ها و در شرایطی که ایرانی‌ها 
بــا حضور میلیونی در فراخوان ۲۲ بهمن، ضمن اعلام پایبندی به 
اصول انقلاب اسلامی، میان خود با دشمنان فاصله‌گذاری روشنی 
داشتند، مجموعه رخدادهای جاری از تلاش‌های بیرونی برای دامن 
زدن دوباره به آشــوب‌های داخلی با سوءاستفاده از مراسم یادبود 
جانباختگان حوادث اخیر حکایت دارد. سرخط مشخص این رویه 
را در اظهــارات رئیس جمهور ایالات متحده می‌توان دید. دونالد 
ترامپ که طی چند وقت گذشته با در پیش گرفتن سیاست دوپهلو و 
نامفهوم، گاهی از جنگ و گاهی از مذاکره سخن گفته، در تازه‌ترین 
سخنان خود تهدیدهای مشخصی را متوجه جمهوری اسلامی کرده 
که قابل چشم‌پوشی نیست و می‌توان آن را تنفس مصنوعی دوباره 

به عناصر خودفروخته و فراخوانی برای بازآرایی فتنه تعبیر کرد.
*  رؤیابافی برای تغییر نظام

   رئیس جمهور ایالات متحده برخلاف گذشته و کوبیدن یکی به 
نعل و یکی به میخ، این بار در لحنی تند و بی‌سابقه، با کنار گذاشتن 
ملاحظات درباره اینکه آیا به دنبال تغییر رژیم در ایران است؟ مدعی 
شد: »تغییر رژیم بهترین اتفاقی است که می‌تواند بیفتد. ۴۷ سال است 
کــه آن‌ها فقط حرف می‌زنند. در این مدت، ما جان‌های زیادی را 
از دست دادیم. این وضعیت برای مدت طولانی ادامه داشته است«. 

ترامپ سپس در پاسخ به پرسش دقیق دیگر خبرنگار که پرسید 
شما پیش‌تر گفته‌اید سایت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی کاملًا 
نابود شده‌اند. چه چیزی باقی مانده که بخواهید به سراغش بروید؟ 
با وقاحت تمام ادامه داد: »می‌شود همان غباری که آنجا مانده را هم 
جمع کرد! اما این کوچک‌ترین بخش مأموریت است. ایران مایل به 
رسیدن به توافق نیست و کار را سخت کردند. در این میان، قدرت 
بزرگی ]به منطقه[ رسیده است و ناوهای دیگری هم به زودی اعزام 
می‌شوند. پس بیایید ببینیم چه پیش می‌آید«.رئیس‌جمهور آمریکا 
تنها یک روز پیش و پس از ملاقات با بنیامین نتانیاهو، نخســت 
وزیر رژیم صهیونیستی هم اظهاراتی بر زبان رانده بود که برخی آن 
را تعیین مهلت برای جمهوری اسلامی تعبیر کرده بودند. وی با بیان 
اینکه بر توافق با ایران تأکید دارد، هشدار داد: »اگر توافق نکنند آن‌ 
وقت ماجرا شکل دیگری خواهد داشت. فکر می‌کنم در حدود یک 

ماه آینده یا چیزی در این حدود و نباید طول بکشد«.
*  مونیخ، میدانی برای ماهی‌گیری دشمنان

  موازی با تهدیدهای صریح ترامپ، شاهد خط تخریب گسترده‌تری 
ضد جمهوری اسلامی هســتیم که نمی‌توان به سادگی از کنار آن 
گذشت و به نظر باید آن را در مسیر تکمیل ابعاد پازل فشار علیه 
ایران با نیت ســاماندهی دوباره اغتشاشات و یا در نهایت توجیه 

مداخله خارجی تعبیر کرد. در این زمینه گزاره‌های مختلفی وجود 
دارد، از جمله توییت مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت نخست 
ترامپ که با انتشار عکسی از اغتشاشات نوشت: »عالی. ما باید 
تمــام تلاش خود را بکنیم تا مردم ایران را به ابزارهایی که برای 
سرنگونی و استفاده از فرصت رهایی خود از این رژیم وحشتناک 
نیاز دارند، مجهز کنیم«. به این رویکرد، اعلام اعزام ناو هواپیمابر 
جرالد فورد به ســمت خاورمیانه و اذعان روزنامه وال‌استریت 
‌ژورنال درباره اقدام واشــنگتن در ارســال پنهانی و غیرقانونی 
۶ هزار ترمینال اینترنت ماهواره‌ای استارلینک به ایران در یک 
ماه گذشته که با هدف حفظ دسترسی عناصرشان به اینترنت در 
صورت قطع دسترسی به فضای ارتباطات جهانی صورت گرفته 
را باید افزود.خط تهدید و فشار سازمان یافته به آمریکا محدود 
نیست و رد پای اروپا و رژیم صهیونیستی هم در میان است. در 
این مسیر موازی با رویکرد ترامپ، اتحادیه اروپا که این روزها 
به اذعان خودشان به مرد بیمار عرصه سیاست جهانی بدل شده 
و کارایی گذشته را ندارد، برای خودشیرینی مقابل دونالد به اقدام 
ضدایرانی دیگری روی آورده اســت. بروکسل که تحت تأثیر 
لابی تل‌آویو همین چند وقت پیش سپاه پاسداران را در لیست 
تروریســتی خود قرار داده، این بار با صدور قطعنامه‌ای، آنچه 

»خشونت‌های اعمال ‌شده از سوی حاکمیت ایران علیه شهروندان 
خود« خوانده، قطعنامه‌ای دیگر را از تصویب گذرانده است.

*  قمار روی اسب بازنده 
  مهره‌چینی محور غربی – عبــری ضدتهران البته با دعوت از 
رضا پهلوی برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ و تأکید لیدر 
ســلطنت‌طلبان در این مراسم بر اینکه »جهان باید به مماشات 
با جمهوری اســامی پایان دهد« رنگ ‌و بوی دیگری به خود 
گرفته است. اگرچه یک سر فراخوان تجمع مخالفان خارج‌‎نشین 
جمهوری اســامی در مراسم موسوم به »روز جهانی اقدام« که 
همزمان با نشســت رهبران و استراتژیست‌های ارشد جهان در 
مونیخ صورت گرفته را باید در نیت متقاعد کردن طرف خارجی 
برای اقدام جدی‌تر علیه ایران جست‌وجو کرد، اما سر دیگر آن 
قطعاً برای اثرگذاری در حوزه تحولات داخلی اســت. دعوت 
لیدر سلطنت‌طلبان از شهروندان ایرانی برای سر دادن شعارهای 
ضدحکومتی در شــامگاه ۲۵ و ۲۶ بهمن‌ماه، در نهایت مکمل 
پازل تهدیدپایه محور غربی و عبری اســت. ترامپ که پس از 
تهدیدهای مدام نظامی به واســطه امکانــات مقابله‌ای ایران در 
تنگنا قرار گرفته، ظاهراً تصمیم دارد یک بار دیگر شانس خود 
را در بوته آزمایش گذاشــته و روی بازآرایی فتنه قمار کند. هر 
چند او احتمالاً می‌داند آزموده را آزمودن خطاست، با این حال 
روی این مسئله حساب باز کرده که با چنین سناریوهایی شاید 
بتواند مقامات تهران را در تنگنا قرار داده و در حوزه هسته‌ای و 
موشکی به دادن امتیاز ترغیب کند؛ موضوعی که با توجه به نوع 
موضع‌گیری مقامات جمهوری اسلامی رسیدن به این نیت دست 

نیافتنی به نظر می‌رسد./ قدس آنلاین 

سخنگوی کمیسیون تلفیق تاکید کرد
مصوبه قطعی مجلس؛ افزایش ۲۱ تا ۴۳ درصدی 

حقوق به صورت پلکانی
   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: مصوبه قطعی کمیسیون تلفیق افزایش ۲۱ تا ۴۳ درصدی حقوق شاغلان و 
بازنشستگان به صورت پلکانی معکوس است و سایر اظهار نظر ها در این زمینه 
نظر شخصی است. به گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی 
ردیف ۱ در الزامات مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۵ مربوط به حقوق و مزایای 
کلیه دستگاه‌ها گفت: در بررسی بخش مصارف لایحه بودجه، مهم‌ترین محور  
به موضوع افزایش حقوق و دستمزد اختصاص دارد.وی در ادامه اظهار کرد: 
پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی حقوق در لایحه تقدیمی دولت موجب نگرانی 
شاغلان و بازنشستگان شده بود؛ چراکه با توجه به تورم رسمی بیش از ۴۰ تا 
۴۵ درصد، افزایش ۲۰ درصدی عملاً به کاهش قابل توجه قدرت خرید منجر 
می‌شد.سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر همین 
اساس، نمایندگان در کمیسیون تلفیق با اصلاح پیشنهاد دولت، افزایش حقوق 
شاغلان و بازنشستگان را به صورت پلکانی معکوس و در بازه ۲۱ تا ۴۳ درصد 
تصویب کردند. این مصوبه به عنوان تصمیم قطعی مجلس اعلام شده و هرگونه 
اظهارنظر دیگر در این زمینه نظر شخصی افراد تلقی می‌شود.وی در ادامه با بیان 
اینکه مقرر شد برای بازنشستگان، ۳۰ درصد پایانی نیز برای متناسب‌سازی 
به این افزایش اضافه شــود  تصریح کرد: هدف این است تا بخشی از فشار 
معیشتی آنان جبران شود.  در بخش دیگری از مصوبات، مستمری مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی که در لایحه دولت افزایش ۳۰ 
درصدی برای آن پیش‌بینی شده بود، با پیشنهاد نمایندگان به ۵۰ درصد افزایش 
یافت. همچنین افزایش حقوق مستمری والدین معظم شهدا نیز از ۲۰ درصد 
پیشنهادی دولت به ۵۰ درصد ارتقا پیدا کرد.یوسفی افزود: در موضوع پاداش 
پایان خدمت، سقف ۷۵۰ میلیون تومان مطابق پیشنهاد دولت در نظر گرفته 
شد، هرچند برخی مطالبات و دغدغه‌ها در این زمینه مطرح است که مقرر شد 
مورد توجه قرار گیرد.وی در ادامه با بیان اینکه افزایش حقوق سربازان، به‌ویژه 
سربازان متأهل، از دیگر محورهای مورد تأکید مجلس بود گفت: در سه سال 
گذشته حقوق سربازان رشد قابل توجهی داشته و از حدود ۵۰۰ هزار تومان 
به ارقامی بین ۵ تا ۷ میلیون تومان رسیده است و برای سال آینده نیز افزایش 
بیشتری برای آنان پیش‌بینی شده است.یوسفی در ادامه با تاکید بر اینکه با وجود 
درک کامل از مطالبات اقشار مختلف از جمله معلمان، فرهنگیان حق‌الزحمه‌ای، 
بازنشستگان و کارکنان دستگاه‌های مختلف، محدودیت‌های قانونی از جمله 
اصول ۷۴ و ۷۵ قانون اساســی، امکان افزایش بیــش از این میزان را بدون 
پیش‌بینی منابع مالی از سوی دولت فراهم نمی‌کند گفت: بر این اساس، افزایش 
۲۱ تا ۴۳ درصدی حقوق شاغلان و بازنشستگان به صورت پلکانی معکوس، 
به همراه اجرای مرحله سوم متناسب‌سازی برای بازنشستگان، مصوبه نهایی 

مجلس در بخش حقوق و دستمزد لایحه بودجه سال آینده است.

گروه سیاسی// ســخنان امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موســوی رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در واکنش به مواضع اخیر دونالد ترامپ 

واجد چند پیام صریح و مستقیم است.
   به گزارش همشهری آنلاین، کسی که از مرگ نترسد 
و بلکه مرگ برای او »احلی من عسل« باشد، از چه 
چیز دیگر می‌ترســد؟! مرگ برای ارتشی و پاسدار 
ایرانی، رسیدن به »کوی دوست« است: »مرگ را دانم 
ولی تا کوی دوســت/ راه اگر نزدیک‌تر دانی بگو«! 
نیروی مســلح ایرانی دنبال راه نزدیک‌تر از مرگ و 

شــهادت است تا به وصال برسد، فلذا او مرگ را در 
آغوش می‌گیرد و شجاعت و رجزخوانی‌اش واقعی 
و عینی می‌شــود.برای مدافعان وطن در روزگارانی 
که کفتارهای وحشــی درنده‌خو و لاشــه‌خوار به 
گمان ضعیف‌شــدن شیر وطن برگرد او حلقه زده‌اند، 
آن حیاتی که شــهادت نتیجه آن نباشد، دردی است 
که جز با مرگ در راه حق درمان نمی‌پذیرد: »دردی 
اســت غیر مردن آن را دوا نباشد/ پس من چگونه 
گویم کین درد را دوا کن« و دیدیم که ســامی‌ها و 
حاجی‌زاده‌ها و باقری‌ها همه نیازشــان شهادت در 
راه خدا بود.اینچنین است که وقتی سرلشکر بسیجی 
ســید عبدالرحیم موسوی هشــدار می‌دهد که هر 
نبردی علیه ایران، عبرت دشــمن می‌شود، این یک 
رجز ســاده نظامی نیست، حقیقتی وجودی است که 
از عمق معرفت یک جوینده شــهادت برمی‌خیزد و 
برای همین است که در دشمن اثر می‌گذارد تا دشمن 
که خود را بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان می‌داند و 
یک اشــاره‌اش کافی است تا قدرت‌های دیگر را به 

زیر لحاف ترس و تسلیم، ببرد، در جنگ با ایرانیان، 
یا در تردید اســت یا آن را با التماس آتش‌بس تمام 
می‌کند. امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی در 
واکنش بــه مواضع اخیر رئیس‌جمهور امریکا اظهار 
داشت:سخنان رئیس‌جمهور امریکا که مدعی ابرقدرت 
بودن اســت، در شــأن یک رئیس‌جمهور نبوده و 
سبکسرانه است. سرلشکر موسوی در ادامه با طرح 
این پرسش که چنانچه ترامپ قصد جنگ دارد چرا 
دم از مذاکره می‌زند، تأکید کرد: ترامپ باید بداند وارد 
نبردی عبرت‌آموز می‌شود که نتیجه ورود به جنگ 
باعث خواهد شد که دیگر در دنیا عربده‌کشی نکند.
سخنان امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی در 
واکنش به مواضع اخیر دونالد ترامپ واجد چند پیام 
صریح و مستقیم است. نخست آنکه وی با توصیف 
اظهارات رئیس‌جمهور امریکا به‌عنوان »سبکسرانه« 
و »در شأن یک رئیس‌جمهور نبودن«، سطح گفتار 
تهدیدآمیز ترامپ را پایین‌تر از استانداردهای رفتاری 
یک مقام عالی سیاسی معرفی می‌کند و بدین ترتیب 

مشروعیت و اعتبار سیاسی آن را به چالش می‌کشد.
نکته دوم در پرسش محوری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح نهفته است؛ آنجا که می‌گوید اگر قصد جنگ 
وجود دارد، چرا از مذاکره سخن گفته می‌شود. این بیان 
به‌روشــنی بر وجود یک تناقض در رویکرد اعلامی 
امریکا تأکید دارد. امیر موســوی با طرح این سؤال، 
هم‌زمانی تهدید و دعوت به مذاکره را ناسازگار معرفی 
می‌کند و آن را نشانه‌ای از عدم انسجام در موضع‌گیری 
طرف مقابل می‌داند. در واقع در ســخنان او، مذاکره 
نفی نشده، بلکه مشروط به صداقت و پرهیز از رفتار 
تهدیدآمیز تلقی شده است.با این حال، در جمهوری 
اسلامی ایران میدان و دیپلماسی کاملًا همسو و هم افزا 
عمل می‌کنند و برخلاف دشمن سیاست را از دریچه 
اخلاق هم دنبال می‌کنند، اما به این نکته هم واقف‌اند 
که به او نمی‌توان اعتماد کرد. از این رو، با درک همین 
نکات است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن 
تأیید مذاکره به عنوان یک روش و ابزار برای استیفای 
حقوق ملت ایران، از مکر و فریب دشمن غافل نیست 

و هشــدار می‌دهدکه نبرد با ایران برای ترامپ درس 
عبرت خواهد شد.ســومین محور تصریح‌شــده در 
اظهارات وی، تأکید بر »نبردی عبرت‌آموز« اســت. 
کاربرد این تعبیر حاکی از آن اســت که هرگونه اقدام 
نظامی علیه ایران با پاســخی مواجه خواهد شد که 
پیامدهای آن صرفاً مقطعــی نخواهد بود، بلکه آثار 
بازدارنده و تغییردهنده رفتار برای طرف مقابل خواهد 
داشت. عبارت »دیگر در دنیا عربده‌کشی نکند« نشان 
می‌دهد هدف این هشدار، جلوگیری از تکرار ادبیات 
تهدیدآمیز و تحمیل هزینه‌ای است که موجب بازنگری 
در چنین رویکردی شود.پیش‌تر نیز رهبر معظم انقلاب 
و فرمانده کل قوا هشــدار داده بود که آنها )مقامات 
امریکایی( قبلًا هم برای ترساندن ملت ایران، می‌گفتند 
»همه گزینه‌ها روی میز است« و البته بدانند که اگر این 
بار جنگی راه بیندازند، »جنگی منطقه‌ای« خواهد شد. 
این موضع تصریح می‌کند که در صورت هرگونه اقدام 
نظامی، تمامی منافع و مراکز امریکا در منطقه هدف 
مشــروع جمهوری اسلامی ایران تلقی خواهد شد و 
تبعات آن برای مهاجم، گسترده و غیرقابل پیش‌بینی 
خواهد بود. اظهارات رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
نیز بایــد در امتداد همین چارچــوب اعلامی و در 
راستای تقویت پیام بازدارندگی ارزیابی و تحلیل کرد.

 پیام مستقیم واکنش سرلشکر موسوی به مواضع ترامپ

 دفاع ترامپ از تغییر نظام، مصوبه حقوق بشری اروپا و حضور پهلوی در مونیخ، بیانگر نیت شوم 
و هماهنگ دشمنان برای ضربه‌زدن به ایران است

بازآرایی فتنهبازآرایی فتنه

موضوع فراخوان :   
  شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده 
عمومی یک مرحله ای راهبری  سیستم خدمات کنترل و پذیرش مسافر و بار همراه آن درپروازهای 

داخلی و بین المللی خروجی فرودگاه قشم ) DCS( فرودگاه بین المللی قشم به مدت یک سال.اقدام می نماید.
نرخ پایه مزایده: قیمت پایه مزایده برای هر نفر داخلی و خارجی مبلغ 89.750 ریال میباشد.

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ 3.000.000.000 ریال به عنوان تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حســاب جاري 0218740218009 نزد بانك صادرات بنام 

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ  1404/11/27 تا پایان وقت اداری 
مورخ 1404/12/07 با مراجعه به ســامانه ســتاد ایران به آدرس الکترونیکی: eauc.setadiran.ir  نسبت به 

دریافت اسناد اقدام نمایند.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ســاعت 14 مورخ 1404/12/17 
بارگذاری نمایند و صرفا پاکت )تضمین شرکت در مزایده( را به دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 

قشم واقع در بندر بهمن قشم تحویل دهند.
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: کمیســیون معاملات در ساعت  10:00 مورخ  1404/12/18 

تشکیل جلسه داده و پیشنهاداتی را که در موعد مقرر وصول گردیده باشد را مورد رسیدگی قرار خواهد داد.
هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده مزايده می باشد. 

1- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.   28م/الف

» آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای شماره 14- 1404  )نوبت اول(« 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

  شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه منطقه آزاد قشم 

مزايده عمومي فروش اقلام ضایعاتی شماره مزايده عمومي فروش اقلام ضایعاتی شماره 1414/ف//ف/14041404
شرکت آلومينيوم المهدي در نظر دارد نسبت به فروش اقلام ضایعاتی خود مطابق شرح کالا و مقادیر مندرج در جدول 
ذیل از طریق مزايده عمومي اقدام نمايد. لازم به ذکر است اسناد و پیش نویس قرارداد مزایده بر روی وب سایت شرکت 

آلومینیوم المهدی به آدرس www.almahdi.ir  ، ایران ضایعات و ایران تجارت درج و قابل دریافت میباشد.

شركت آلومينيوم المهدیشركت آلومينيوم المهدی

   * به هرگونه پیشنهاد خارج از چارچوب مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1- تضمین شرکت در مزایده می بایست منحصراً بصورت سپرده نقدی یا چک تضمین بانکی ) بدون درج توضیح یا عبارت اضافه مثل بابت 
تضمین و ... در متن چک بهمراه رسید ثبت در سامانه صیاد ( و یا ضمانتنامه بانکی حداقل سه ماهه قابل تمدید برای مدت مشابه )به شماره 
حساب 2304074666 و شماره شبا IR 370180000000002304074666 بنام شرکت آلومینیوم المهدی( بوده و در پاکت )الف( قرار داده 
شود و بهمراه پاکت )ب( )پیشنهاد قیمت و اسناد مزایده( بصورت دربسته و مهر و لاک شده به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت المهدی تحویل 
نمایند. این تضامین از تاریخ ارائه می بایســت حداقل 3 ماه دارای اعتبار باشد.2- شرایط پرداخت بصورت نقدی یا گشایش اعتبار اسنادی با 

شرایط 80 درصد پیش پرداخت قبل از اخذ مجوزهای خروج و 20 درصد قبل از خروج کالا مطابق قبض باسکول المهدی میباشد.
3- مسئولیت اخذ کلیه مجوزهای خروج و یا عدم امکان اخذ مجوزهای مربوطه بعهده خریدار میباشد.4- اولویت فروش و تحویل ضایعات به 

خریداری است که برای کلیه ردیفها ) 10 ردیف اقلام ضایعاتی( بصورت یکجا پیشنهاد قیمت ارائه نماید.
5- به پیشنهادات فاقد تضمین شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 6- متقاضیان می توانند تصویر اقلام ضایعاتی یاد شده بهمراه 
آنالیز کالاهای ضایعاتی را از فایل اسناد مزایده مندرج در وب سایت شرکت آلومینیوم المهدی دریافت نمایند.7- شرکت کنندگان در 

مزایده می بایست پیش نویس قرارداد با اصل مهر و امضاء کلیه صفحات در پاکت )ب( بهمراه برگ پیشنهاد قیمت خود ارسال نمایند.
8-تاريخ تحويل پاكات مزايده  تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/12/17 

9-خريداران مي توانند از روز شــنبه مورخ 1404/12/02  لغایت روز شنبه مورخ  1404/12/16  از ساعت 8 الي 14 جهت بازديد 
کالای مورد مزایده  به مدیریت امور انبارها و سفارشات واقع در محل کارخانه آلومينيوم المهدي در بندرعباس مراجعه نموده و سوالات و ابهامات 
خود را در این خصوص مطرح نمایند.10- محل تحويل پاكات مزايده: بندرعباس، يكلومتر 18 جاده اسكله شهيد رجائي، بلوار صنعت، شركت 

آلومينيوم المهدي، دبيرخانه شرکت. تلفن: 32612321-076  دورنگار: 076-33595065
11- هزينه درج آگهي به عهده برنده مزايده مي باشد.
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شرح کالا
سرباره چدن بدون سرند و بارگیری با لودر

آجرهای نسوز بصورت درهم 
)آجر شاموتی و آندلوزیتی(

ضایعات کاتدی و کف دیگ بصورت دپو 
درهم با خاک بدون قطعات فلزی 

واشر نسوز کروسیبل
آند شکسته ) باتس(
قیر جامد ضایعاتی 

انواع فیلتر بعضاً همراه با غلاف فلزی 
سرباره آلومینیوم

فاین باتس

قیر جامد دپو فله

وزن تقریبی-کیلوگرم

3.000.000

5.000.000

10.000.000

5.000
10.000.000
3.850.000

80.000
1.000.000

20.000.000
2.000.000

قیمت پایه کالا برای هر واحد 
)کیلوگرم(- ريال

50.000

10.000

70.000

1.000
250.000
22.000
1.000

80.000
70.000
18.000

مبلغ تضمین شرکت در مزایده -ریال

6.000.000.000

2.000.000.000

28.000.000.000

200.000
100.000.000.000
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همیاران انرژی؛ از کلاس درس تا خانه‌های روشن

  در روزگاری کــه واژه »ناتــرازی انرژی« دیگر فقط یک 
اصطلاح تخصصی نیست و به دغدغه‌ای روزمره برای خانواده‌ها، 
صنعت و حتی مدارس تبدیل شده است، باید پذیرفت که راه‌حل 
صرفاً در ساخت نیروگاه‌های جدید یا افزایش تولید خلاصه 
نمی‌شــود. بخش مهمی از پاســخ، در دل یک تغییر فرهنگی 
و آموزشــی نهفته است؛ تغییری که می‌تواند با اجرای طرحی 
ملی به نام »همیار انرژی« از مدارس آغاز شود.مدرســه فقط 
محل یادگیری ریاضی و علوم نیســت؛ مدرسه می‌تواند نقطه 
شــروع یک مسئولیت اجتماعی بزرگ باشــد. دانش‌آموزان 
امروز، شهروندان و مدیران فردای این سرزمین‌اند. اگر کودک و 
نوجوان ما از همین سنین با مفهوم صرفه‌جویی در مصرف برق، 
آب، گاز و سوخت آشنا شود، در آینده جامعه‌ای خواهیم داشت 
که مصرف درست را نه از سر اجبار، بلکه از روی آگاهی و باور 
انتخاب می‌کند.طرح »همیار انرژی« می‌تواند به دانش‌آموزان 
بیاموزد که صرفه‌جویی فقط خاموش کردن یک چراغ اضافی 
نیست؛ بلکه مجموعه‌ای از رفتارهای ساده اما اثرگذار است: 
بستن شیر آب هنگام مسواک زدن، استفاده درست از وسایل 
سرمایشی و گرمایشی، خاموش کردن وسایل برقی در حالت 
آماده‌به‌کار، یا حتی توجه به عایق‌بندی خانه‌ها. این آموزش‌ها 
اگر از کلاس درس شــروع شود، خیلی زود به خانه‌ها منتقل 
می‌شــود و خانواده‌ها را نیز درگیر یک حرکت ملی می‌کند.

اما فرهنگ‌ســازی به تنهایی کافی نیست. دولت نیز باید نقش 
حمایتی خود را جدی‌تر ایفا کند. وقتی گفته می‌شود پنجره‌های 
دوجداره می‌توانند تا دو ســوم مصرف انرژی را کاهش دهند، 
پس چرا نباید برای تعویض پنجره‌های فرســوده در خانه‌ها، 
مشــوق‌های جدی در نظر گرفته شــود؟ اگر وزارت نیرو یا 
سایر نهادهای مرتبط بخشی از هزینه‌ها را به صورت یارانه یا 
تسهیلات کم‌بهره تأمین کنند، مردم نیز با رغبت بیشتری به سمت 
اصلاح مصرف حرکت خواهند کرد. نتیجه این کار، صرفه‌جویی 
عظیم در سطح کلان کشــور خواهد بود؛ هم در مصرف گاز 
و هم در برق.از ســوی دیگر، بخــش خصوصی نیز می‌تواند 
شریک مهم این مسیر باشد. شرکت‌هایی که فناوری‌های نوین 
برای کاهش هدررفت انرژی ارائه می‌دهند، باید مورد حمایت 
قــرار گیرند. طرح‌های خلاقانه در زمینه تجهیزات کم‌مصرف، 
بهینه‌سازی ساختمان‌ها یا تولید انرژی‌های پاک، اگر پشتیبانی 
شوند، می‌توانند به یک جریان اقتصادی و زیست‌محیطی مثبت 
تبدیل شوند.اکنون که بر اجرای مبحث انرژی تأکید شده است، 
وقت آن رســیده که دولت، آموزش و پرورش، وزارت نیرو و 
بخش خصوصی دست به دســت هم دهند و برای تحقق این 
هدف برنامه‌ریزی کنند. »همیار انرژی« می‌تواند نه فقط یک 
طرح، بلکه یک فرهنگ ملی باشد؛ فرهنگی که از مدرسه آغاز 

می‌شود و آینده‌ای روشن‌تر و پایدارتر برای ایران رقم می‌زند.
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تمرکز بر سیراف برای افزایش شانس ثبت جهانی
   گــروه خبر // مدیرکل ثبت آثــار و حفظ و احیای میراث 
معنوی و طبیعی گفت: رویکرد فعلی بر »تطبیق و تدقیق علمی« 
پرونده‌ها براســاس استانداردهای یونسکو است و تمرکز پرونده 
سکونتگاه‌های خلیج فارس بر سیراف، تصمیمی فنی برای کاهش 
ریسک مردودشدن پرونده در فرآیند ثبت جهانی است. علیرضا 
ایزدی در پاســخ به این پرســش که چرا پرونده سکونتگاه‌های 
تاریخی حاشیه خلیج فارس و مکران به‌صورت محدودتر دنبال 
می‌شود و تمرکز بر سیراف است، اظهار کرد: گستره‌ای از بندرعباس 
)گمبرون سابق( تا تیس و جزایری همچون کیش، به‌دلیل تغییرات 
گســترده در عرصه و حریم طی دهه‌های اخیر، با ریسک بالای 
چالش در یونسکو مواجه است. تجربه نشان داده در پرونده‌های 
گسترده و متغیر، احتمال رد بیش از پذیرش است به همین دلیل 
تصمیم شورا تمرکز بر بخشی است که از انسجام تاریخی و هسته 
غنی‌تری برخوردار اســت تا با حداقل ریسک و حداکثر انطباق 
با معیارها پیش بــرود.وی در واکنش به برخی اتهام‌ها مبنی بر 
کوچک‌سازی غیرقانونی حریم‌ها و تضعیف پرونده سکونتگاه‌های 
خلیج فارس نیز توضیح داد: به‌کاربردن چنین ادبیاتی را منصفانه 
و کارشناســی نمی‌دانم. سیاست ما نه تخریب که تطبیق و تدقیق 
علمی حریم‌ها براســاس ضوابط و استانداردهای یونسکو است.

وی افزود: در ســال‌های گذشــته برخی تعیین‌ حریم‌ها بدون 
گمانه‌زنی‌های دقیق و صرفا به‌صورت چشمی انجام شده است اما 
اکنون با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، همه 
پرونده‌ها را بدون استثناء بازبینی، گمانه‌زنی و مستندسازی می‌کنیم 

تا پاسخ‌گوی مجامع تخصصی و اجتماعی باشیم.
*  اقناع و مستندات شرط پذیرش پرونده‌ها در یونسکو

  مدیــرکل ثبت آثار و حفظ و احیــای میراث معنوی و طبیعی 
در پاســخ به پرسشی دیگری مبنی بر اینکه چرا برخی پرونده‌ها 
مانند مســاجد ایرانی به صورت موقت کنار گذاشته شده است، 
گفت: پرونده مساجد، گسترده و حساس است و مطالبات محلی و 
نمایندگان را هم در پی دارد. اگر حتی یک یا دو مولفه با معیارهای 
یونسکو همخوانی نداشته باشــد مانند الحاقات غیراصولی، کل 
پرونده در معرض خطر قرار می‌گیرد. مدیریت فضا، اقناع ذینفعان 
و آماده‌سازی کامل مســتندات پیش از ارسال پرونده اثر شرط 
موفقیت است.ایزدی تاکید کرد: در همین راستا از ارسال شتاب‌زده 
پرونده‌ها پرهیز می‌شــود تا اعتبار ملی حفظ شــود. رویکرد ما 
بر پایه تجربه‌های پیشین اســت؛ هرجا هسته مرکزی پرونده از 
غنای کافی برخوردار بوده، امکان پذیرش فراهم شــده، هدف، 
افزایش شانس موفقیت و صیانت از حیثیت کشور در فرایندهای 
بین‌المللی است، نه کاهش دامنه میراث. تمرکز بر کیفیت و انطباق 
دقیق، راهبرد قطعی ماســت.به گزارش ایرنا ؛ وی تصریح کرد: 
اداره‌کل ثبــت آثار و حفظ و احیــای میراث معنوی و طبیعی با 
اتکا به ارزیابی‌های فنی، گمانه‌زنی‌های میدانی و مدیریت هوشمند 
پرونده‌ها حرکت می‌کند. هر تصمیمی با سنجش منافع ملی و با 

هدف ارتقای احتمال ثبت موفق اتخاذ می‌شود.

رئیس  داوود رســتگار،   // گروه خبر 
اداره اوقــاف و امور خیریه حاجی‌آباد، 
از برگزاری آیین باشکوه جشن تکلیف 
برای ۴۰۰ دانش‌آموز دختر و  در آستان 
مقدس امامزاده سید محمد)ع( خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رســتگار 
با اعلام ایــن خبر گفت: این مراســم 
با همــکاری اداره آمــوزش و پرورش 
 شهرســتان و مرکــز افــق امامــزاده 
سید محمد)ع( برگزار شد و دانش‌آموزان 

پس از آشنایی با مفاهیم تکلیف، نماز و 
احکام اولیه، ورود خود به سن مسئولیت 
شرعی را جشن گرفتند.وی افزود: هدف 
از برگزاری این برنامه‌ها، تقویت هویت 
دینی، ایجاد انس بیشتر کودکان با عبادت 
و فراهم‌کردن زمینه تربیت معنوی در کنار 
آموزش رسمی اســت.  در این مراسم، 
برنامه‌های فرهنگی و آموزشی، اجرای 
ســرود، قرائت قرآن و اهدای بسته‌های 
فرهنگی بــه دانش‌آموزان انجام شــد. 
همچنین خانواده‌ها و جمعی از مسئولان 

محلی نیز در این آیین حضور داشتند.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
هرمزگان از صدور گواهی‌نامه »برنامه ایمنی 
بــرای   )Water Safety Plan( آب« 
شــهرهای »رودان، فیــن، فارغان و 
استان خبر  فاریاب مرکزی«  روستای 
داد و گفت: ایــن موفقیت در نتیجه 
اجرای یک رویکرد علمی، پیشگیرانه 
و منطبق با سیاست‌های وزارت نیرو و 

وزارت بهداشت محقق شده است. 
   عبدالحمید حمزه‌پــور با اعلام این خبر 
اظهار کرد: با تلاش‌های تخصصی و منسجم 
همکاران شرکت آب وفاضلاب هرمزگان و 
معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان، گواهینامه برنامه ایمنی آب برای 
این مناطق صادر شد که نشان‌دهنده ارتقای 
نظام مدیریت کیفیت آب آشامیدنی است.
حمزه‌پور یادآور شد: سال گذشته نیز برنامه 
ایمنی آب برای ۶ شــهر و چهار روستای 
اســتان هرمزگان اجرایی شــد که از این 
تعداد، سه شهر و ۲ روستا موفق به کسب 
گواهی‌نامه برنامه ایمنی آب شــدند.وی با 
تشریح فرآیند اخذ این گواهی‌نامه افزود: 
در این مسیر، تیم‌های تخصصی تشکیل و 
تمامی مخاطرات احتمالی از حوضه آبریز 
تا نقطه مصرف شناســایی و ارزیابی شد؛ 
همچنین برنامه‌های کنترلی تدوین و اجرا، 
پایش مستمر شــاخص‌های کیفی انجام و 
ممیزی‌های داخلــی و خارجی به‌صورت 

منظم انجام گرفت کــه در نهایت منجر به 
دریافت این گواهینامه معتبر شد.مدیرعامل 
شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان با تاکید 
بر اهمیت برنامه ایمنــی آب، اظهار کرد: 
این برنامه یک رویکرد جامع و پیشگیرانه 
برای تضمین ســامت، کیفیت و پایداری 
آب آشــامیدنی اســت و با شناســایی 
تهدیدهای بالقــوه و کنترل نظام‌مند آن‌ها، 
نقش موثری در پیشــگیری از مخاطرات 
می‌کند.حمزه‌پور خاطرنشان  ایفا  بهداشتی 
کــرد: اجرای برنامه ایمنــی آب علاوه بر 
افزایش اعتماد عمومــی، موجب ارتقای 
ســطح خدمات‌رسانی و اطمینان‌بخشی به 
مشترکان می‌شود و شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان توسعه و اســتقرار این برنامه را 
در ســایر شهرها و روســتاهای استان با 
جدیت و برنامه‌ریزی مستمر دنبال خواهد 
کرد.به گزارش ایرنا، طبق اعلام شــرکت 

آب وفاضلاب هرمزگان، ۲۳ آزمایشــگاه‌ 
تخصصی کیفیت آب آشامیدنی در شهرها 
و روستاهای این استان را براساس آخرین 
روش‌های آزمون بین‌المللی پایش و کنترل 
می‌کنند.هم‌اکنــون بیــش از ۹۰ درصد از 
جمعیت روستایی و ۹۹.۸ درصد از جمعیت 
شــهری هرمزگان از نعمت آب آشامیدنی 
بهداشــتی و پایدار برخوردار هستند؛ و در 
مجموع رشد هشت درصدی جمعیت شهری 
و روستایی برخوردار از آب آشامیدنی در 
طول دولت سیزدهم در این استان جنوبی 
را شــاهد هســتیم.درحال حاضر سالانه 
۲۵۰ میلیون مترمکعــب از منابع مختلف 
برای تامین آب آشامیدنی مردم هرمزگان 
 تولید، انتقال و توزیع می‌شود؛ از این میزان
 ۴۰ درصد از طریق چاه‌ها، ۴۰ درصد از 
طریق آب شیرین‌کن‌ها و بقیه از محل منابع 
سدها و چشمه‌ها اســت.حدود ۴۰ تا ۵۰ 
گستره استان هرمزگان به‌دلیل شرایط زمین 
شناسی و شرایط جغرافیایی، چه بارندگی 
داشــته باشد و چه نداشــته باشد، چیزی 
به اســم آب زیرزمینی، سطحی و شیرین 
وجود نــدارد؛ از شــهر بندرعباس گرفته 
تا مناطق غرب اســتان و تمامی جزایر از 
جمله قشم به علت اینکه در بالادست این 
مناطق، گنبدهای نمکی وجود دارد بنابراین 
بارش‌هایی که از بســتر این گنبدها عبور 

می‌کند، پایین دست آن آب شور است.

 گروه خبر//معاونت آموزشــی واحد جهاددانشــگاهی 
هرمزگان در 9 ماهه گذشته پیشرفت چشمگیری در حوزه 

آموزش داشته است.
   بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتراحمد زاهری رئیس 
جهاددانشگاهی هرمزگان، از توسعه فعالیت های این معاونت 
خبر داد و افزود: درآمد این معاونت نســبت به ســال گذشته 
افزایش چشمگیری داشــته و حدود ۹۰درصد از اهداف پیش 
بینی شده ســال ۱۴۰۴ محقق شده اســت .وی خاطر نشان 
کرد: معاونت آموزش جهاددانشــگاهی در برگزاری دوره های 
آموزشی ،برگزاری آزمون های استخدامی دستگاه های اجرایی 
و همکاری با ادارات و دستگاه های اجرایی سرآمد استان است . 
زاهری ضمن تاکید بر تدوین دوره های جدید در مراکز آموزشی 
 این معاونت اظهار کرد: دوره های آموزشــی این واحد شامل 
دوره های آزاد در زمینه تربیت و علوم انســانی )مربی پیش از 
دبستان، معلم مدارس غیر دولتی(، زبان، حسابداری، کامپیوتر، 
هوش مصنوعی و حوزه پزشــکی)فوریت و کمک های اولیه ، 

تکنسین داروخانه ،دستیار کنار داندان پزشک ، امدادگر اورژانس، 
دستیار اپراتور لیزر، پانسمان زخم ،دستیار آزمایشگاه( می باشد.

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان از برگزاری موفق چندین دوره 
آزمون های استخدامی دستگاه های اجرایی توسط مرکز آزمون 
ایــن واحد خبر داد و گفت: این واحد در برگزاری آزمون های 
استخدامی متعددی جهت تامین نیروهای دستگاه های اجرایی 
 مانند اداره کل آموزش و پرورش اســتان ،دادگستری استان، 

بانک ها و دهیاری ها همکاری داشته است.
  وی از همراهی در جذب نیروهای دستگاه های اجرایی توسط 
کانون ارزیابی جهاددانشگاهی خبر داد و افزود: کانون ارزیابی 
در کنار برگزاری آزمون های استخدامی با دستگاه اجرایی جهت 
جذب افراد متخصص و توانمنــد همکاری دارد.زاهری ضمن 
ابراز خرســندی از اخذ مجوز کار و تامین اداره کل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی هم چنین مجــوز برگزاری دوره های آنلاین 
سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد و گفت: دوره های های 
آموزشــی در همکاری با دو نهاد فوق در حال برگزاری است.

وی افزود: طی همکاری با دفترامور شهری استانداری هرمزگان 
آموزش هایی را در زمینه توانمند سازی 

شــهرداری های استان داشتیم و هم چنین در همکاری با دفتر 
امور روستایی استانداری در حال برنامه ریزی جهت برگزاری 

دوره هایی برای دهیاری های کل استان هستیم. 
   رئیس جهاددانشــگاهی هرمزگان از آموزش ۱۰۰هزار نفر 
 کارمنــد دولت در قالب ۱۱۱۶ ســاعت آموزشــی در قالب
 ۶۸ قرارداد آموزشی خبر داد و افزود : این آموزش ها توسط 
معاونت آموزشی واحد با دستگاه ها و ادارات دولتی استان در 
جهت بهبود و ارتقای ســطح علمی کارکنان انجام شده است.  
وی در ادامه عنوان کرد: ما در شهرستان های جاسک، میناب، 
بشاگرد و قشم آموزش های خود را گسترش داده ایم و در پی 
این هستیم که با شهرستان های دیگر نیز همکاری های آموزشی 

داشته باشیم.
  زاهری تصریح کرد: مرکز جهاددانشگاهی درشهرستان رودان 
ضمن برگزاری دوره های آموزشــی ، سمینارهایی در حوزه 

خانواده با هدف تقویت بنیان خانواده با همکاری دادگســتری 
این شهرستان برگزار کرده است.وی در همکاری با صنایع عنوان 
کرد: دوره های ایمنی کار را برای ۲۷۰۰نفر از کارگران شرکت 
فولاد کاوه برگزار کرده ایم.رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان در 
پایان ضمن تقدیر از معاون، مدیران و کارشناسان این معاونت 
گفت: مدیران مراکز به دنبال نوآوری در دوره های آموزشــی 
باشــند و توانمندسازی منابع و نیروها را هدف اصلی کار خود 

قرار دهند.

معاونت آموزشی جهاددانشگاهی هرمزگان ،سرآمد استان در همکاری با دستگاه های اجرایی

جشن تکلیف ۴۰۰ دانش‌آموز
 در امامزاده سید محمد)ع( برگزار شد

اخذ گواهی‌نامه »ایمنی آب« برای ۳ شهر و یک روستای هرمزگان

گزارش اختصاصی // در هنگامه سوگ و فقدان، گاه اقداماتی 
نمادین و انسان‌دوستانه، مرهمی هرچند کوچک بر زخم‌های 
 عمیق جامعــه می‌گــذارد. حادثه ناگوار انفجار در اســکله

 شهید رجایی بندرعباس که متأسفانه منجر به از دست رفتن 
جان تعدادی از هموطنان عزیزمان شد، قلب جامعه را در اندوهی 
سنگین فرو برد. این واقعه، علاوه بر ابعاد تلخ مادی و امنیتی، 
باری سنگین از غم و اندوه را بر دوش خانواده‌های داغدار نهاد؛ 
خانواده‌هایی که در یک لحظه، عزیزان خود را از دست دادند و 

اکنون با چالشی عظیم به نام ادامه زندگی روبرو هستند.
   در چنین شــرایطی است که نهادهای اجتماعی و مذهبی، با 
تکیه بر مسئولیت اخلاقی و فرهنگی خود، وارد عرصه حمایت 
و همدردی می‌شوند. یکی از برجسته‌ترین این اقدامات، میزبانی 
کریمانه  آستان قدس رضوی از خانواده‌های جانباختگان این 
حادثه غم‌انگیز اســت. این اقدام، فراتر از یک کمک مالی یا 
صرفاً یک دیدار رسمی، نمادی از پیوند ناگسستنی میان جامعه 
و نهادهای متولی خدمت است. اعزام این خانواده‌ها به مشهد 
مقدس، در جوار بارگاه منور حضرت علی بن موسی الرضا )ع(، 
تلاشی است برای فراهم آوردن فضایی معنوی و آرامش‌بخش 
برای این عزیزان تا بتوانند لحظاتی از هیاهوی مصیبت فاصله 
بگیرند و در ســایه الطاف رضوی، مرهمی برای روح خسته 
خود بیابند.این سفر، نه تنها فرصتی برای زیارت و توسل است، 
بلکه نشان می‌دهد که در دوران سختی، توجه به ابعاد روانی و 
معنوی بازماندگان، به اندازه رسیدگی‌های مادی اهمیت دارد. 
آستان قدس رضوی با این حرکت خداپسندانه، بار دیگر نقش 
محوری خود را به عنوان نهادی متعهد به خدمت به محرومان 
و مصیبت‌دیدگان به اثبات رساند. این میزبانی، حاوی پیامی 
روشن برای همه اســت: در برابر مصائب بزرگ، ملت ایران 
در کنار یکدیگر ایستاده است و هیچ بازمانده‌ای تنها نخواهد 
ماند. این اقدام خیرخواهانه، به نوعی تجلی عملی مفهوم همدلی 
ملی است که در سخت‌ترین لحظات، خود را نشان می‌دهد و 
نشــان می‌دهد که ایمان و ارادت به ائمه اطهار )ع(، می‌تواند 
پناهگاهی امن برای کسانی باشد که بزرگترین سرمایه زندگی 
خود را از دســت داده‌اند. ورود این خانواده‌ها به شهر بهشت، 
آغاز فصل جدیدی از تســکین و امید برای آن‌ها خواهد بود.

همزمان با تداوم برنامه‌های حمایتی آســتان قدس رضوی از 
خانواده‌های حادثه دیده اسکله شهید رجایی بندرعباس، آئینی 
ویژه با حضور خانواده‌ها و با هدف گرامیداشت یاد و خاطره 
کارگران جانباخته، در حرم مطهر امام رضا )ع( برگزار گردید 
تا بار دیگر بر جایگاه والای ایثارگران عرصه تولید و صنعت 
تأکید شود.در اقدامی نمادین و همسو با رسالت خدمت‌رسانی 
معنوی، کانون‌های خدمت رضوی استان هرمزگان، با همکاری 
آستان قدس رضوی، میزبان خانواده‌های جانباختگان حادثه 
تلخ انفجار در اسکله شــهید رجایی بندرعباس شدند تا در 
بســتری متفاوت، یاد عزیزان از دست رفته‌شان گرامی داشته 
شــود. این سفر معنوی، بهانه‌ای شد تا آئینی باشکوه با عنوان 
»بزرگداشت شــهدای کارگر« در حرم مطهر امام هشتم )ع( 

برگزار گردد. حبیب بهادری، مدیر کانون‌های خدمت رضوی 
استان هرمزگان، در تشریح جزئیات این برنامه، اظهار داشت: 
این آئین پاسداشــت مقام والای کارگرانی است که در سنگر 
تولید و خدمت‌رسانی صادقانه جان خود را تقدیم کردند. هدف 
ما این اســت که با قرار دادن این عزیزان در فضای ملکوتی 
حرم، یاد فداکاری‌شان جاودانه شود.بهادری افزود: اعزام این 
گروه از خانواده‌ها به مشــهد مقدس، در راستای برنامه‌های 
حمایتی و تســکین روحی تعیین شده است. در طول اقامت، 
علاوه بر شرکت در این مراسم بزرگداشت، برنامه‌های متنوع 
فرهنگی، محافل دعا و نیایش و بازدید از اماکن متبرکه حرم 
مطهر برای آنان تدارک دیده شــده است تا خانواده‌ها فرصت 
یابنــد با تکیه بر باورهای دینی، بخشــی از بار اندوه خود را 
ســبک کنند.مدیر کانون‌های خدمت رضوی هرمزگان تأکید 
کرد: این سفر صرفاً یک گردشگری مذهبی نیست، بلکه یک 
فرآیند درمانی مبتنی بر شــفقت و تکریم اســت. ما معتقدیم 
بزرگداشــت یاد شهدای کارگر در جوار امام رضا )ع(، نه تنها 
تسلی خاطر بازماندگان است، بلکه تأکیدی بر این اصل است 
که جامعه کارگری، به ویژه در حوزه‌های حســاس صنعتی، 
شایسته تجلیل و تکریم همیشگی است. این برنامه، نقطه عطفی 
در برنامه‌های حمایتی ما پس از حادثه اسکله شهید رجایی 
محسوب می‌شود.صحن و سرای حرم مطهر امام رضا )ع( این 
بار شاهد تجلی پیوند عمیق میان کار، ایمان و خدمت رضوی 
بود. در چارچوب اجرای مستمر طرح ملی »مهر درخشان« که 

توسط بنیاد کرامت رضوی و کانون‌های استانی هدایت می‌شود، 
گروهی متشکل از زائران اولی شامل کارگران پرتلاش معادن 
 و صنایع، به همراه خانواده‌های جان‌باختگان حادثه اســکله 
شــهید رجایی بندرعباس، میهمان بارگاه منور رضوی شدند.
مراســم معنوی این گروه ۱۵۰۰ نفری، از ساعات اولیه صبح 
با صرف صبحانه در مهمان‌ســرای حضرت آغاز و با اهدای 

شال‌های سبز متبرک ادامه یافت.
   اولین دیدار با گنبد طلایی، برای بســیاری از این زائران که 
برای نخستین بار توفیق زیارت یافته بودند، اشک شوق را به 
همراه داشت؛ اشک‌هایی که گویای عمق باور قلبی و رنج‌های 
به جا مانده در کار و حادثه بود. زمزمه‌های »رضا جانم رضا« 
در رواق دارالمرحمــه، فضای روحی حاکم بر جمع را به اوج 
رساند.محمدحسین استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، 
ضمن خوش‌آمدگویی صمیمانه به این میهمانان ارزشمند، بر 
اهمیــت توجه ویژه حضرت )ع( به زائــران اولی تأکید کرد. 
وی اعلام نمود: از ابتدای اجرای طرح »مهر درخشــان« در 
سال ۱۳۹۵، این برنامه موجب تشرف بیش از یک میلیون و 
نیم نفر به زیارت شــده است. استادآقا میزبانی گروه امروز را 
افتخاری بزرگ برای معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت و 
کانون‌های خدمت رضوی، به‌ویژه کانون خدمت رضوی استان 
هرمزگان دانست.حضور کارگران و خانواده‌های داغدار در این 
سفر، نمادی از نقش محوری آستان قدس رضوی در حمایت 
از اقشار زحمتکش کشور است. این زائران، حاملان رنج معادن 

و صنایع و همچنین بازماندگان حادثه‌ای تلخ بودند که امروز 
در سایه مهر امام رضا )ع( به دنبال کسب آرامش و تسکین دل 
هستند؛ سفری که فراتر از زیارت، یک برنامه جامع حمایتی 

و روحی است.

  ستون‌هایی که فرو ریختند؛ صدای مادران شهدای اسکله 
رجایی در حرم امام رضا )ع(

  حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی بندرعباس، نه تنها یک 
شکست ایمنی در حوزه صنعت بود، بلکه زنجیره‌ای از زندگی‌ها 
را در هم شکست و خانواده‌هایی را در آستانه فروپاشی قرار 
داد. در میان انبوهی از اخبار فنی و اداری، صدای ناله‌هایی از 
عمق جان برمی‌خیزد که کمتر به آن پرداخته شده است؛ صدای 
مادرانی که ستون خانه و نان‌آور خانواده‌شان را در یک لحظه از 
دست دادند. اسماعیل محمدی ۳۷ ساله و پسرخاله‌اش، افشین 
افرنگ، نماد تلاشگرانی هستند که برای کسب روزی حلال، 
بر سر سفره کار ایستادند و دیگر بازنگشتند.سفر تسکینی که 
اخیراً توسط آستان قدس رضوی برای این خانواده‌ها تدارک 
دیده شــد، فرصتی شد تا این غم سنگین در فضایی متفاوت، 
سبک‌تر شود. در این میان، سخنان مادران این دو عزیز، چونان 
آینه‌ای تمام‌نما از درد مشــترک تمامی خانواده‌های داغدیده 
است. آمنه آبدام، مادر اسماعیل، که از دست دادن پسرش را در 
از دست دادن ستون خانه‌اش تعبیر می‌کند، لحظه‌ای را روایت 
می‌کند که امید به بازگشــت پس از دو ماه انتظار، به تلخ‌ترین 
شــکل ممکن پایان یافت. او که اکنون با سکوت سرد خانه و 
مشکلات همسر و فرزندان اسماعیل روبروست، در یادآوری 
این خاطرات، نــه تنها اندوه خود، بلکه عمق فداکاری کارگر 
ایرانی را فریاد می‌زند.نقطه اوج این روایت‌ها، لحظه توسل در 
جوار گنبد طلایی امام رضا )ع( است. مادر افشین، با تماسی 
که خبر زیارت را به گوش او رساند، لبخند و اشک را همزمان 
تجربه می‌کند؛ اشــک برای فرزند رفته و لبخند برای آرامشی 
که در آستان قدس رضوی یافته است. در مقابل گنبد نورانی، 
مادران این دو شهید، تنها یک خواسته مشترک را با زبان اشک 
از حضرت رضا )ع( طلب می‌کنند: »کاش دل هیچ مادری مثل 
من نشکند«. این درخواست، یک مناجات فردی نیست، بلکه 
ندای جمعی خانواده‌هایی است که چشم‌انتظار حمایت مستمر 
مسئولان هستند تا یاد کارگرانی که برای لقمه‌ای حلال جان 
دادند، زنده بماند و بار سنگین معیشت بازماندگان، به شکلی 

شایسته مورد توجه قرار گیرد.

نور امید در رواق رضوی نور امید در رواق رضوی 

 بزرگداشت شهدای کارگر بزرگداشت شهدای کارگر
 اسکله شهید رجایی در مشهد مقدس اسکله شهید رجایی در مشهد مقدس

این ســفر صرفاً یک گردشگری مذهبی نیست، 
بلکــه یــک فرآینــد درمانی مبتنی بر شــفقت و 
تکریم است. ما معتقدیم بزرگداشت یاد شهدای 
کارگر در جوار امام رضا )ع(، نه تنها تســلی خاطر 
بازماندگان است، بلکه تأکیدی بر این اصل است 
که جامعه کارگری، به ویژه در حوزه‌های حســاس 
صنعتی، شایسته تجلیل و تکریم همیشگی است

,,
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @

آغاز طرح نظارتی ویژه رمضان و نوروز در هرمزگان 
گروه خبر // مدیربازرسی و نظارت بر بازار محصولات و کالاهای اساسی جهاد کشاورزی هرمزگان از آغاز اجرای طرح نظارتی 

خبر داد. 
   سیروس بشیرزاده اظهار داشت: طرح نظارتی بازار کالاهای اساسی همزمان با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال با هدف 
مدیریت بازار، جلوگیری از نوسانات قیمتی و تأمین آرامش روانی جامعه آغاز شده است.وی افزود: این طرح با تمرکز بر مقابله با گران‌فروشی، 
احتکار و عرضه خارج از شبکه، به‌صورت میدانی و گسترده در حال اجراست و دستگاه‌های مختلف نظارتی و اجرایی استان در آن مشارکت 
دارند.مدیر بازرسی و نظارت بر بازار سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان ادامه داد: نظارت بر زنجیره تأمین، توزیع و عرضه کالاهای اساسی 
و پرمصرف، پایش مستمر قیمت‌ها و برخورد قانونی با تخلفات صنفی از مهم‌ترین محورهای این طرح محسوب می‌شود.بشیرزاده با تأکید 
بر تداوم نظارت‌ها تصریح کرد: این طرح تا پایان ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز در تمامی شهرستان‌های استان اجرا خواهد شد و با 
هرگونه تخلف احتمالی طبق مقررات برخورد قاطع صورت می‌گیرد.به گزارش تسنیم ، وی هدف نهایی اجرای این طرح را ایجاد ثبات در بازار 

و صیانت از سفره مردم عنوان کرد و گفت: تلاش می‌شود با تشدید نظارت‌ها، فضای بازار در ایام پرتقاضا آرام و قابل پیش‌بینی باقی بماند.



گــروه اقتصادی //  معــاون امور بندری و 
اقتصــادی اداره‌ کل بنــادر و دریانوردی 
بارگیری  رکورد  بالاترین  ثبت  از  هرمزگان 
مواد معدنی برای یک شناور در اسکله ۳۲ 

بندر شهید رجایی در سال ۱۴۰۴ خبر داد. 
روح‌الله شــاعلیا اظهار کرد: در جریان عملیات 

اخیر، میزان بارگیری مــواد معدنی یک فروند 
شناور در اسکله ۳۲ به ۲۳ هزار و ۴۱۳ تنُ رسید 
که این رقم، بالاترین میزان بارگیری ثبت‌شــده 
برای یک شناور مواد معدنی در این اسکله طی 

سال جاری محسوب می‌شود.
وی با اشاره به عملکرد کلی بنادر استان در حوزه 

صادرات و جابه‌جایی مواد معدنی افزود: در ۱۰ 
ماهه نخست امســال، تعداد ۳۹۰ فروند شناور 
در بنادر هرمزگان به‌ویژه بندر شهید رجایی به 

بارگیری مواد معدنی اختصاص یافته‌اند.
معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌ کل بنادر و 
دریانوردی هرمــزگان ادامه داد: مجموع میزان 
بارگیری مواد معدنی این شناورها در این مدت 
به ۱۸ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۴۱۸ تنُ رســیده 
کــه این آمار، نشــان‌دهنده رشــد قابل توجه 
بهــره‌وری تجهیزات  افزایش  بندری،  عملیات 
و بهبــود نرُم‌هــای عملیاتــی در بزرگ‌ترین 
 بندر تجاری کشــور اســت.به گزارش ایسنا؛

 شــاعلیا با تأکید بر نقــش برنامه‌ریزی دقیق 
عملیاتی در تحقق این دســتاوردها خاطرنشان 
کرد: اســتفاده از ظرفیت نیروهــای جوان در 
رأس اداره امور بنــدری، هماهنگی مؤثر میان 
بخش‌های مختلف بندری و بهره‌گیری حداکثری 
از تــوان تجهیزات و نیروی انســانی متعهد، از 
مهم‌ترین عوامل ثبت این رکوردها در بندر شهید 

رجایی بوده است.
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سرپرست بنادر و دریانوردی کیش:
خدمات تخلیه و بارگیری بندر تجاری کیش ۲۴ ساعته 
شد

 
 گروه اقتصادی // سرپرســت اداره‌کل بنــادر و دریانوردی 
کیش از فعال‌سازی نوبت شب و ارائه خدمات تخلیه و بارگیری 
به‌صورت ۲۴ ساعته در بندر تجاری کیش خبر داد و گفت: این 
اقدام با هدف پاسخگویی به افزایش تقاضا در آستانه تعطیلات 
نوروز و تسهیل فعالیت تجار و بازرگانان جزیره انجام شده است. 
  رضا راکیان با اشاره به رویکرد توسعه‌محور مجموعه بنادر کیش 
اظهار کرد: با نزدیک شدن به ایام نوروز و افزایش ورود کالاهای 
تجاری، تقویت گروه‌های تخلیه و بارگیری و فعال‌سازی شیفت 
شــب در دستور کار قرار گرفت تا خدمات بندری بدون وقفه به 
فعالان اقتصادی ارائه شود.وی افزود: پس از برگزاری جلسات 
تخصصی با بخش خصوصی به‌عنوان پیمانکار عملیات تخلیه و 
بارگیری، خدمات مربوط به شناورهای نفتی و پشتیبانی از صنعت 
نفت نیز در نوبت شب فعال شده و نزدیک به دو ماه است که بندر 
تجاری کیش به‌صورت شبانه‌روزی در حال ارائه خدمات است.

سرپرست اداره‌کل بنادر و دریانوردی کیش با بیان اینکه تجربه 
سال‌های گذشته نشان می‌دهد از ابتدای اسفندماه حجم کالاهای 
تجاری تجار و بازرگانان کیــش افزایش می‌یابد، تصریح کرد: 
برنامه‌ریزی برای افزایــش بهره‌وری و جلوگیری از ایجاد وقفه 
در روند تخلیه و بارگیری، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در این مقطع 
زمانی اســت.راکیان یکی از مؤلفه‌های اصلی ارتقای بهره‌وری 
در بنــادر را برخورداری از تجهیزات به‌روز دانســت و گفت: 
اقدامات اداری و تشــریفات لازم برای تأمین و اســتقرار یک 
دســتگاه جرثقیل متحرک تخلیه و بارگیری با ظرفیت ۱۰۰ تن 
در بنــدر تجاری کیش در حال انجام اســت که نقش مهمی در 
تســریع عملیات بندری خواهد داشت.به گزارش ایسنا ؛ وی در 
پایان تأکید کرد: مجموعه بنادر کیش با تکیه بر مشارکت بخش 
خصوصی و توسعه زیرساخت‌ها، تلاش می‌کند همزمان با ارتقاء 
سطح خدمات، پاسخگوی نیازهای تجاری، لجستیکی و صنعتی 

جزیره، به‌ویژه در ایام پرتردد سال باشد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // سرپرست معاونت طرح و توسعه 
شرکت فولاد هرمزگان گفت: پروژه‌های در دست 
اقدام فولاد هرمزگان با در نظر گرفتن توســعه 
پایدار همراه با نگاه توسعه‌ای برای عبور شرکت 
از تولید مقطعی و مکمــل آن، تکمیل زنجیره 
ارزش از تامین مــواد اولیه تا تولید محصولات 
نهایی فولادی، کاهش ریسک، افزایش بهره‌وری 

و سودآوری بلندمدت متمرکز خواهد بود.
  به گزارش  خبرنگار دریا ، آیدین اســعدی، با اشاره 
به نقش توســعه در بنگاه‌های اقتصــادی بیان کرد: 
اجرای طرح‌های توســعه‌ای باید نقشــی کلیدی در 
تضمین پایداری بلندمــدت فولاد هرمزگان ایفا کند. 
از نگاه ما، توسعه صرفاً به معنای افزایش تولید فعلی 
نیست، بلکه طراحی و تکمیل ساختار زنجیره ارزش 
»از سنگ‌آهن تا نهایی‌ترین محصول فولادی همچون 
ورق نــورد گرم« اهمیت دارد. ایــن رویکرد به‌طور 
مستقیم منجر به کاهش وابستگی شرکت به بازار آزاد 
آهن اسفنجی، کنسانتره، گندله یا حتی ورق وارداتی 
می‌شــود.وی افزود: کاهش وابستگی به بازار، علاوه 
بر کاهش ریسک تأمین مواد اولیه، باعث کنترل بهتر 
هزینه تمام‌شده تولید و در نهایت بهبود شاخص‌های 
سودآوری شرکت خواهد شد. این نگاه زنجیره‌محور، 
تجربه‌ای موفق در شرکت‌های بزرگ فولادی کشور 
مانند فولاد مبارکه بــوده و ما نیز در فولاد هرمزگان 
با تکیه بر همین الگو، توسعه‌ای پایدار و اقتصادی را 

دنبال می‌کنیم.
* شاخص‌های عملیاتی و معیارهای اولویت‌بندی 

پروژه‌ها
 اسعدی با اشاره به افق برنامه‌ریزی ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۶، 
شــاخص‌های عملیاتی پیشــنهادی معاونت طرح و 
توسعه را تشــریح کرد و گفت: یکی از شاخص‌های 
مهم، نســبت تولید داخلی آهن اســفنجی به مصرف 
داخلی فولادســازی اســت که میــزان خودکفایی 
مواد اولیه را نشــان می‌دهد. همچنین نسبت فروش 
محصولات بــا ارزش افزوده بالا، به‌ویژه محصولات 
صادراتی، به کل فروش شرکت از دیگر شاخص‌های 
کلیدی است که ســهم زنجیره تکمیل‌شده در درآمد 
فولاد هرمزگان را مشــخص می‌کند.وی اضافه کرد: 
شاخص هزینه انرژی به ازای تولید واحد فولاد خام 
یا ورق، چه بر حســب مگاژول و چه مترمکعب گاز 
به ازای هر تن، برای کاهش شــدت انرژی و افزایش 
بهره‌وری انرژی اهمیت زیادی دارد. از ســوی دیگر، 
شاخص عدم اتکا به خرید مواد اولیه خارج از شرکت، 
شامل پوشــش داخلی نیاز به آهن اسفنجی، گندله و 
کنسانتره، به‌صورت درصدی سنجیده می‌شود. در کنار 
این موارد، نرخ اشتغال پایدار و بومی‌سازی فناوری، 
شامل تعداد فارغ‌التحصیلان و نیروهای داخلی فعال در 

پروژه‌ها، به همراه شاخص نوآوری مانند پروژه‌های 
تحقیق و توسعه و بومی‌سازی فناوری، از معیارهای 
مهم ارزیابی عملکرد محســوب می‌شوند.سرپرست 
معاونت طرح و توســعه فولاد هرمزگان در ادامه به 
معیارهای منطقی برای اولویت‌بندی پروژه‌ها اشــاره 
پرداخت و خاطرنشان کرد: پروژه‌هایی که اثر مستقیم 
بر تکمیل زنجیره ارزش دارند، مانند اتصال حلقه‌های 
احیا مستقیم، تولید آهن اسفنجی، فولادسازی و نورد 
یا ریخته‌گــری، در اولویت قرار می‌گیرند.   همچنین 
پروژه‌هایی که ریسک عملیاتی و ریسک تأمین مواد 
اولیه یا انرژی را کاهش می‌دهند، از جمله مدول‌های 
احیا مستقیم، نیروگاه‌ها یا گاز صنعتی، اهمیت ویژه‌ای 
دارند.به گفته وی، بهره‌وری و کاهش هزینه تمام‌شده 
تولید، از طریق کاهش هزینه‌های انرژی، حمل‌ونقل و 
حذف واسطه‌ها، یکی دیگر از معیارهای اصلی است. 
برای مثال، اجرای نورد گرم در خود ســایت فولاد 
هرمزگان به‌جای حمل تختال به کارخانه‌های دیگر، 
یا مونتاژ تجهیزات در نزدیکی اسکله و بندر هرمزگان، 

مزیت‌های اقتصادی قابل‌توجهی ایجاد می‌کند.
وی ادامه داد: علاوه بر ایــن، قابلیت مالی پروژه‌ها، 
توجیه اقتصادی، نرخ بازگشــت ســرمایه منطقی و 
امــکان تأمین منابع مالی از طریق ســرمایه داخلی، 
تسهیلات بانکی یا بازار سرمایه نیز در تصمیم‌گیری‌ها 
لحاظ می‌شود. پایداری، نوآوری، فناوری‌های نوین، 
ملاحظات محیط‌زیستی و همسویی با چشم‌انداز فولاد 
سبز، از جمله اســتفاده از هیدروژن در احیا مستقیم، 
و همچنین هم‌افزایی بین پروژه‌ها در قالب یک ســبد 

مکمل، از دیگر معیارهای کلیدی هستند.
* جلوگیــری از پروژه‌های جزیــره‌ای و تضمین 

بهره‌برداری عملیاتی
  اسعدی در ادامه به اقدامات انجام‌شده برای جلوگیری 
از جزیره‌ای شــدن پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: برای 

اطمینان از اینکه هر پروژه پس از راه‌اندازی به‌صورت 
قطعی قابل بهره‌برداری باشد، »کمیته راهبری پروژه‌های 
بین‌بخشــی« با حضور نماینــدگان معاونت طرح و 
توســعه، معاونت بهره‌برداری، معاونت تکنولوژی و 
منابع انسانی تشکیل شده است.   این کمیته وظیفه دارد 
طرح‌ها را بر اساس نیاز واقعی بهره‌برداری و قابلیت 
عملیاتی بررسی و نهایی کند.وی اضافه کرد: پیش از 
ورود به طراحی فنی، نیازمندی‌های مشترک پروژه‌ها 
تعریف می‌شود؛ این نیازمندی‌ها شامل ظرفیت، کیفیت، 
راندمــان و پایداری در بهره‌بــرداری، نیازهای منابع 
انســانی از نظر تعداد، مهارت و آموزش، و همچنین 
نیازهای فناوری، نرم‌افزار، سیستم‌های کنترلی، اسکادا 
و نگهداری اســت. علاوه بر این، پروژه‌ها به‌صورت 
هم‌زمان با توانمندسازی منابع انسانی اجرا می‌شوند؛ 
به‌گونه‌ای که در کنار احداث مدول‌های احیا مستقیم 
یا گاز، برنامه‌های آموزش، جذب نیروی متخصص، 
انتقال دانش و بومی‌ســازی فنــاوری، به‌ویژه برای 
تجهیزات وارداتی، در دستور کار قرار دارد.  سرپرست 
معاونت طرح و توســعه فولاد هرمزگان در پایان با 
اشــاره به فرآیند تحویل پروژه‌ها عنوان کرد: پس از 
 commissioning ،ساخت و نصب، مراحل راه‌اندازی
و pilot انجام شــده و سپس پروژه به‌صورت رسمی 
به بهره‌برداری تحویل داده می‌شود. این فرآیند همراه 
با قــرارداد نگهداری اولیه، ارائه مســتندات، تدوین 
دســتورالعمل‌های اجرایی )SOP( و آموزش کامل 
پرسنل انجام می‌گیرد. در نهایت، پایش نرم‌افزاری و 
ایجاد زیرســاخت‌های کنترلی برای مدیریت انرژی، 
گاز، تولید آهن اسفنجی و گازهای صنعتی، از طریق 
سیســتم‌های مانیتورینگ، SCADA، کنترل کیفیت، 
مدیریــت داده و نگهداری پیش‌بینانه، نقش مهمی در 

تضمین پایداری و بهره‌وری پروژه‌ها ایفا می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کردثبت رکورد بارگیری مواد معدنی در بندر شهید رجاییثبت رکورد بارگیری مواد معدنی در بندر شهید رجایی 

فعالیت فعالیت ۲۵۳۲۵۳ واحد صنایع تبدیلی واحد صنایع تبدیلی
 و غذایی در هرمزگان و غذایی در هرمزگان

سرپرست معاونت طرح و توسعه شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد 

طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان ،همراه با تکمیل زنجیره ارزشطرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان ،همراه با تکمیل زنجیره ارزش      

گروه اقتصادی  // در راستای اجرای اقدامات 
استراتژیک سازمان در حوزه خودکفایی و 
توسعه توان داخلی تجهیزات حیاتی، پروژه 
بومی‌سازی پمپ عمودی آب دریا ویژه واحد 
تصفیه آب با موفقیت اجرا و به بهره‌برداری 

رسید.
  به گزارش خبرنگار دریــا ، مرتضی خدیور، 
مدیر خدمات فنی و پشــتیبانی شــرکت فولاد 
هرمــزگان با اعــام این خبر بیان کــرد: این 
پمپ پس از انجــام دیتابرداری از نمونه اصلی، 
مهندســی معکوس، کنترل کیفــی در مراحل 
مختلف و تایید نهایی واحد بومی‌سازی دفتر فنی 
تعمیرات از مجموعه خدمات فنی و پشتیبانی، با 
موفقیت نصب و راه‌اندازی شــده و هم‌اکنون در 

حال بهره‌برداری است.
* هم‌افزایی واحدهای تخصصی سازمان

  وی افزود: در فرآیند اجرای این پروژه، عملیات 
دمونتاژ پمپ اصلی به‌منظور مهندسی معکوس با 

همکاری واحد تعمیرگاه مرکزی انجام شد. پس 
از تکمیل مراحل طراحی و ســاخت، نصب و 
بهره‌بــرداری از پمپ توســط واحد تصفیه آب 
صورت گرفت که نقش موثــری در راه‌اندازی 

موفق این تجهیز داشته است.
* دستاورد اقتصادی بومی‌سازی

  در ادامــه مهــدی رفیــع‌زاده، سرپرســت 
بومی‌ســازی، مهندســی قطعــات و تجهیزات 
شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: اجرای 
این پروژه به‌عنوان یکــی از اقدامات راهبردی 
ســازمان، منجر به صرفه‌جویــی ارزی بالغ بر 
۵۵۰هــزار یورو در مقایســه بــا تامین نمونه 
خارجی شــده و گامی موثر در جهت مدیریت 
بهینه منابع و کاهش وابســتگی ارزی محسوب 
می‌شود.رفیع‌زاده تاکید کرد: بومی‌سازی، نصب 
و بهره‌برداری از این پمــپ عمودی آب دریا، 
نمونه‌ای موفق از اجرای سیاست‌های راهبردی 
سازمان با تکیه بر توان فنی داخلی و همکاری 

بین ‌واحدی اســت که ضمن تحقق صرفه‌جویی 
ارزی قابل توجه، زمینه ارتقای پایداری عملیاتی 

واحد سیالات را فراهم کرده است.
* کنترل کیفی مرحله به مرحله توســط واحد 

بومی‌سازی دفتر فنی تعمیرات
  در ادامه هادی رهنما، کارشناس بومی‌سازی، 
مهندســی قطعات و تجهیزات شــرکت فولاد 
هرمــزگان درباره بومی‌ســازی صورت گرفته 
اظهار کرد: کنترل کیفی ایــن پروژه به صورت 
مرحلــه به مرحله و نظام‌منــد و تحت نظارت 
مســتقیم واحد بومی‌ســازی انجام شده است. 
این فرآیند از ابتدای مهندســی معکوس آغاز و 
تا نصــب و راه‌اندازی نهایی ادامه یافته و هدف 
آن، تضمین انطباق کامل پمپ بومی‌سازی شده 
با الزامات فنی، عملکردی و کیفی نمونه مرجع 

بوده است.
  وی افزود: در همین راستا، از مهم‌ترین اقدامات 
کنترل کیفی شــاخص انجام شده در این پروژه 

می‌توان به مواردی همچون کنترل داده مهندسی 
و ابعادی، کنتــرل کیفی مواد اولیــه و متریال، 
نظارت بر فرآیند ســاخت و ریخته‌گری، کنترل 
ماشــین‌کاری و تلرانس‌های بحرانی، نظارت بر 
مونتــاژ و هم‌محوری اجزا، بازرســی و کنترل 
نهایی پیش از نصب و پایش عملکرد در مرحله 
راه‌اندازی و بهره‌برداری اولیه اشــاره کرد.رهنما 

درخصوص برخی مشخصات فنی پمپ گفت: 
پمپ عمــودی آب دریــا در واحد تصفیه آب 
RO1آب‌شیرین‌کن به ظرفیت ۳۳۵۰ متر مکعب 
بر ساعت مستقر شــده است. این پمپ از آلیاژ 
ریختگی پرآلیاژ مقــاوم در برابر خوردگی آب 
دریا تشکیل شده و شافت آن از استنلس استیل 

است.

با صرفه‌جویی ارزی ۵۵۰ هزار یورویی و در چارچوب اقدامات استراتژیک انجام شد 

بومی‌سازی پمپ عمودی آب دریا در فولاد هرمزگانبومی‌سازی پمپ عمودی آب دریا در فولاد هرمزگان

گروه اقتصــادی //  رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان از فعالیت ۲۵۳ واحد 
صنایع تبدیلی و غذایی در بخش‌های زراعی، 

باغی، شیلات و دام و طیور استان خبر داد. 
  محسن یکتاپور با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
بخش کشــاورزی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون 
۲۵۳ واحد صنایع تبدیلی و غذایی در حوزه‌های 
مختلــف از جمله زراعت، باغداری، شــیلات و 
دام و طیور در استان راه‌اندازی و به بهره‌برداری 

رسیده است.
وی میــزان ســرمایه‌گذاری انجام‌شــده در این 
واحدها را حــدود ۱۴ همت عنوان کرد و افزود: 
این میزان سرمایه‌گذاری زمینه اشتغال مستقیم ۶ 
هزار و ۸۰۰ نفر را فراهم کرده و نقش مؤثری در 
رونق اقتصــادی، تکمیل زنجیره تولید و افزایش 
ارزش افزوده بخش کشاورزی استان داشته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با تأکید 

بر نقش کلیدی صنایــع تبدیلی در جلوگیری از 
خام‌فروشــی تصریــح کرد: در حوزه شــیلات 
به‌تنهایی ۷۶ واحد صنایع شــیلاتی فعال اســت 
که در زمینه فــرآوری و عمل‌آوری انواع آبزیان 

فعالیت می‌کنند.
یکتاپــور مجموع ظرفیت جذب مــاده خام در 
 صنایع تبدیلی و غذایی استان را حدود ۲ میلیون و

 ۳۰۰ هزار تن اعلام کــرد و گفت: این ظرفیت 
نشــان‌دهنده توان بالای هرمــزگان در فرآوری 
محصولات کشاورزی، آبزیان، خرما و همچنین 

بسته‌بندی محصولات است.
به گزارش ایســنا ، وی تأکید کرد: توسعه صنایع 
تبدیلــی در بخش‌های زراعی، باغی، شــیلات، 
صنایع خرما و بسته‌بندی، علاوه بر کاهش ضایعات 
 و جلوگیری از خام‌فروشــی، نقــش مهمی در

 افزایش پایداری اشتغال و توسعه اقتصادی استان 
ایفا می‌کند.
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تغییر مرجعیت پدر و مادر در ذهن نسل‌های 
آلفا و بتا

 گــروه اجتماعــی // معــاون رئیس‌جمهوردرامورزنــان 
وخانواده گفت:نســل آلفاوبتاازابتدابااینترنت وهوش مصنوعی 
آشــنا هســتندومرجعیت پدر،مــادر و معلم درذهــن آنان 
تغییرکرده؛مهر،عشق،وفاداری همچنان درنهادخانواده قابل احیا 
وتقویت است وباید ازاین ظرفیت برای آموزش و تربیت نسل 
جدید بهره گرفت. زهرا بهروزآذر در گردهمایی روسای انجمن 
اولیا و مربیان ادارات کل آموزش و پرورش سراســر کشور با 
بیان اینکه تقویت و توانمندسازی خانواده‌ها در کنار مدرسه و 
دانشگاه، شــرط اصلی تحقق تحول مورد نظر در کشور است 
گفت: این نگاه تنها برخاسته از اندیشه رئیس‌جمهور نیست، بلکه 
در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران نیز مورد تأکید قرار 
گرفته است.وی با بیان اینکه اصل ۱۰ قانون اساسی بر اهمیت 
خانواده تصریح دارد و بر همین اســاس، هرگونه برنامه‌ریزی و 
تنظیم قوانین باید با محوریت تشکیل، تحکیم و تعالی خانواده 
انجام شود، به چالش‌های جهانی و داخلی پیش‌روی خانواده‌ها 
اشــاره کرد و افزود: چهار ابرچالش جهانی شــامل تغییرات 
جمعیتی، مهاجرت و شهرنشــینی، تغییرات اقلیمی و تحولات 
فناورانــه، زندگــی خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار داده اســت.
بهــروزآذر با بیان اینکه در صورتی که خانواده‌ها برای مواجهه 
با این تحولات به مهارت‌ها و ابزارهای لازم مجهز نشــوند، با 
بحران‌های جدی روبه‌رو خواهیم شد، با تأکید بر نقش فناوری 
و شــبکه‌های اجتماعی در زندگی امروز ادامه داد: این پدیده‌ها 
را نمی‌توان با رویکردهای ســلبی مدیریت کرد. راهکار اصلی 
توانمندسازی خانواده‌هاســت تا بتوانند از فرصت‌های موجود 
بهره‌مند شوند و سطح ارتباط مؤثر میان اعضای خانواده افزایش 
یابد.وی بر ضرورت آموزش مهارت‌های ارتباطی و تربیتی به 
والدین و فرزندان تأکید کرد و گفت: ارتقای این مهارت‌ها کلید 
مقابله با چالش‌های نســل جدید و حفظ پایداری خانواده‌ها 
است.بهروزآذر با اشاره به تجربه دیدار خود با مادران در زندان 
زنان، از کمبود آمادگی خانواده‌ها بــرای گفت‌وگو با فرزندان 
ســخن گفت و افزود: در این دیدارها مشخص شد بسیاری از 
والدین در برقراری ارتباط مؤثر با فرزندان ۱۴ و ۱۵ ساله خود 
با مشکل مواجه‌اند و حتی در برخی موارد ناچار شده‌اند همراه 
با فرزندانشــان خانه را ترک کنند که این وضعیت را نشانه نیاز 
جدی خانواده‌ها به حمایت و توانمندســازی دانست.بهروزآذر 
با اشاره به ویژگی‌های نســل‌های جدید و فناوری‌های نوین 
ادامه داد: نســل آلفا و بتا از ابتدای زندگی با اینترنت و هوش 
مصنوعی آشنا هستند و مرجعیت پدر، مادر و معلم در ذهن آنان 
دستخوش تغییر شده است. مهر، عشق، وفاداری و ایمان همچنان 
در نهاد خانواده قابل احیا و تقویت اســت و باید از این ظرفیت 
برای آموزش و تربیت نسل جدید بهره گرفت.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی اظهار کرد: اولویت اصلی باید توانمندسازی والدین 
باشــد تا بتوانند فاصله میان خود و فرزندانشان را کاهش دهند 
و با چالش‌های زندگی مدرن مواجه شوند. خانواده‌ها شایسته 
قدردانی‌اند و وظیفه مســئولان تسهیل برنامه‌ها و ایده‌های آنان 

برای رسیدن به مرحله اجرا و تحقق است.

خدمات مشاوره‌ای رایگان به آسیب‌دیدگان 
حوادث اخیر

 گروه اجتماعی // انجمن علمی روان‌شناســی ایران اعلام کرد 
با حضور بیش از ۵۰۰ روان‌شــناس و روان‌پزشــک داوطلب، 
آســیب‌دیدگان حوادث اخیر خدمات مشاوره‌ای رایگان دریافت 
می‌کنند.  انجمن علمی روان‌شناسی ایران اعلام کرد در پی شرایط 
اجتماعی اخیر و افزایش فشارهای روانی در میان اقشار مختلف 
جامعه از جمله شــماری از اعضای کادر درمان که در این دوره 
فشــارهای روانی مضاعفی را تجربه کرده‌اند امکان دسترســی 
رایگان به خدمات مشاوره روان‌شــناختی و روان‌پزشکی برای 
افراد آسیب‌دیده فراهم شده اســت.در پی فراخوان مشترک این 
انجمن و انجمن علمی روان‌پزشــکان ایران، ۱۰۳۴ روان‌شناس و 
روان‌پزشــک برای ارائه خدمات مشاوره رایگان اعلام داوطلبی 
کرده‌اند و تاکنون دسترســی رایگان به خدمات مشاوره‌ای بیش 
از ۵۰۰ متخصص از طریق صفحه »مرکز خدمات روان‌شناســی 
و مشــاوره انجمن روان‌شناسی ایران« فراهم شده است.بر اساس 
این گزارش، خدمات یادشده توسط متخصصان دارای صلاحیت 
و با رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای، محرمانگی و احترام به شــأن 
و حقوق مراجعان ارائه می‌شــود. هدف از این اقدام، کاهش رنج 
روانی، پیشگیری از تشدید یا ماندگار شدن آسیب‌ها و حمایت از 
بازگشت تدریجی افراد آسیب‌دیده به کارکرد طبیعی زندگی روزمره 
عنوان شده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ انجمن روان‌شناسی ایران 
از افراد نیازمند دریافت حمایت روان‌شــناختی، از جمله اعضای 
کادر درمان، دعوت کرده است برای بهره‌مندی از خدمات مشاوره 
رایگان به صفحه مرکز خدمات روان‌شناسی و مشاوره این انجمن 

مراجعه کنند.
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گزارش اختصاصی // حوادث رانندگی سال‌هاست که یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های اجتماعی، اقتصادی و بهداشــتی کشور 
محسوب می‌شود؛ بحرانی خاموش که هر سال هزاران خانواده 
را داغدار می‌کند و ده‌ها هزار نفر را با آسیب‌های جسمی و روانی 
ماندگار روبه‌رو می‌سازد. تازه‌ترین آمارهای اعلام‌شده از سوی 
نشان می‌دهد روند تلفات نه تنها متوقف نشده، بلکه در سال 
جاری با افزایش نیز همراه بوده اســت؛ موضوعی که ضرورت 
بازنگری جدی در سیاســت‌های ایمنی جاده‌ای را دوچندان 

می‌کند.
 بیش از ۱۵ هزار فوتی در ۹ ماه

  جانشــین رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرده است که در ۹ ماهه 
امســال، ۱۵ هزار و ۵۱۳ نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از 
دست داده‌اند؛ رقمی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۸ درصد 
افزایش داشته است. این آمار تنها مربوط به ۹ ماه نخست سال است 
و با توجه به میانگین ســال‌های گذشته، پیش‌بینی می‌شود مجموع 
تلفات ســالانه به حدود ۱۹ هزار و ۸۰۰ نفر برســد.افزایش تلفات 
تنها محدود به جاده‌های برون‌شهری نیست. طبق اعلام راهور، آمار 
فوتی‌های درون‌شــهری با افزایش حدود هشت درصدی همراه بوده 
و در محورهای برون‌شــهری نیز رشد ۲.۵ درصدی ثبت شده است. 
این ارقام نشان می‌دهد که بحران تصادفات، پدیده‌ای فراگیر است که 
هم در خیابان‌های شهری و هم در بزرگراه‌ها و جاده‌های بین‌شهری 

قربانی می‌گیرد.
 ۶ میلیون مجروح؛ تبعاتی فراتر از آمار فوتی‌ها

  در کنار تلفات جانی، شمار مجروحان و آسیب‌دیدگان نیز تکان‌دهنده 
اســت. بر اساس آمار ارائه‌شده، طی سال‌های اخیر بیش از ۶ میلیون 
و ۳۰۰ هــزار نفر در تصادفات رانندگــی مجروح یا دچار معلولیت 
شــده‌اند. از این میان، حدود ۱۰ تــا ۱۵ درصد با معلولیت‌های دائم 
مواجه شده‌اند؛ معلولیت‌هایی که نه تنها زندگی فرد، بلکه معیشت و 
کیفیت زندگی خانواده‌هــا را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.هزینه‌های 
مستقیم درمان، توانبخشی، ازکارافتادگی و هزینه‌های غیرمستقیم ناشی 
از کاهش بهره‌وری نیروی کار، بار اقتصادی سنگینی بر دوش کشور 
می‌گذارد. هنگامی که بدانیم ۶۲ درصد جانباختگان در سن کار قرار 
دارند و بیشترین تلفات در گروه سنی ۲۰ تا ۳۰ سال ثبت می‌شود، ابعاد 
این فاجعه روشن‌تر می‌شود. این گروه سنی، موتور محرک اقتصاد و 
آینده‌ساز کشور محسوب می‌شود و از دست دادن آنان، تهدیدی جدی 

برای سرمایه انسانی است.
 عوامل مؤثر در بروز تصادفات

  کارشناسان ایمنی ترافیک، علل وقوع تصادفات را در چهار محور 
اصلی دسته‌بندی می‌کنند: عامل انسانی، وسیله نقلیه، راه و زیرساخت و 
شرایط محیطی. بررسی هر یک از این عوامل می‌تواند تصویری دقیق‌تر 

از چرایی افزایش تلفات ارائه دهد.
  خطای انسانی؛ عامل غالب در سوانح

 بر اساس گزارش‌های پلیس راهور، عامل انسانی همچنان مهم‌ترین 
دلیل بروز تصادفات است. سرعت غیرمجاز، سبقت غیرایمن، خستگی 

و خواب‌آلودگی، استفاده از تلفن همراه حین رانندگی، نبستن کمربند 
ایمنی و بی‌توجهی به قوانین از جمله رفتارهایی هستند که سهم عمده‌ای 
در وقوع سوانح دارند.در محورهای برون‌شهری، خستگی رانندگان 
به‌ویژه در ســفرهای طولانی یکی از عوامل کلیدی است. بسیاری از 
رانندگان بدون اســتراحت کافی و در ساعات پایانی شب رانندگی 
می‌کنند که خطر واکنش‌های کند و تصمیم‌گیری‌های اشتباه را افزایش 
می‌دهد. در مناطق شهری نیز بی‌احتیاطی عابران پیاده و موتورسواران، 
عبور از چراغ قرمز و حرکات ناگهانی، سهم قابل توجهی در تصادفات 
دارد.فرهنگ رانندگی نیز موضوعی بنیادین است. رعایت نکردن فاصله 
طولی، بی‌توجهی به حق تقدم و تمایل به رانندگی تهاجمی از جمله 
رفتارهایی است که در بسیاری از تصادفات منجر به فوت دیده می‌شود. 
تغییر این فرهنگ نیازمند آموزش مستمر، نظارت جدی و اجرای بدون 

اغماض قوانین است.
 نقش راه‌ها و زیرساخت‌های جاده‌ای

  کیفیــت راه‌ها یکی دیگر از عوامل تعیین‌کننده در شــدت و تعداد 
تصادفات اســت. جاده‌های دوطرفه بدون جداکننده میانی، پیچ‌های 
خطرناک، شیب‌های تند، نبود روشنایی کافی در شب، نقص در علائم 
هشداردهنده و خط‌کشــی‌های کم‌رنگ یا فرسوده، همگی می‌توانند 
احتمال وقوع حادثه را افزایــش دهند.در برخی محورهای پرتردد، 
نبود گاردریل اســتاندارد یا حفاظ مناسب سبب می‌شود خودروها 
در صورت انحراف، دچار واژگونی یا سقوط شوند. همچنین عرض 
کم برخی جاده‌ها و کیفیت پایین آســفالت می‌تواند کنترل خودرو را 
دشوار کند، به‌ویژه در شرایط بارندگی یا یخبندان.کارشناسان معتقدند 
توسعه آزادراه‌ها و بزرگراه‌های ایمن، اصلاح نقاط حادثه‌خیز و نصب 
سامانه‌های هوشــمند کنترل سرعت می‌تواند نقش مهمی در کاهش 

تلفات ایفا کند. تجربه بسیاری از کشورها نشان داده که سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های ایمن، بازدهی بالایی در کاهش مرگ‌ومیر دارد.

 ایمنی خودروها؛ حلقه‌ای نیازمند تقویت
  نوع و ایمنی خودرو نیز در شــدت خســارات نقش اساسی دارد. 
خودروهای فاقد استانداردهای به‌روز ایمنی، مقاومت کمتری در برابر 
ضربه دارند و در تصادفات شــدید، احتمال مرگ سرنشینان در آنها 
بیشتر است. نبود یا عملکرد نامناسب کیسه‌های هوا، ضعف در سیستم 
ترمز، استحکام پایین بدنه و فقدان سامانه‌های کمکی پیشرفته )مانند 
ترمز اضطراری خودکار یا کنترل پایــداری( می‌تواند پیامد تصادف 
را مرگبارتر کند.بخش قابل توجهی از ناوگان خودرویی کشــور را 
خودروهای فرسوده تشکیل می‌دهند. این خودروها نه تنها آلایندگی 
بیشتری دارند، بلکه از نظر ایمنی نیز در سطح پایین‌تری قرار می‌گیرند. 
نوسازی ناوگان، به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل عمومی و باربری، یکی از 

راهکارهای کلیدی برای کاهش تلفات است.
 موتورسیکلت‌ها و آسیب‌پذیری بالا

موتورسواران از جمله آسیب‌پذیرترین کاربران جاده هستند. نبود حفاظ 
بدنه، سرعت بالا و استفاده نکردن از کلاه ایمنی استاندارد، احتمال مرگ 
یا آسیب شــدید را افزایش می‌دهد. در شهرهای بزرگ، بخش قابل 
توجهی از تلفات درون‌شــهری مربوط به موتورسواران است. اجرای 
دقیق قانون استفاده از کلاه ایمنی و ارتقای کیفیت این تجهیزات می‌تواند 

نقش مهمی در کاهش آسیب‌ها داشته باشد.
 شرایط محیطی و اقلیمی

شــرایط آب‌وهوایی نیز بی‌تأثیر نیســت. بارندگی، مه، یخبندان و 
طوفان‌هــای گرد و غبــار می‌تواند دید راننــدگان را کاهش داده و 
اصطکاک ســطح جاده را کم کند. در چنین شرایطی، رعایت سرعت 

مطمئنه اهمیت دوچندان می‌یابد. نبود هشدارهای به‌موقع و سامانه‌های 
اطلاع‌رسانی دقیق نیز می‌تواند خطر را افزایش دهد.

مرگ ســالانه نزدیک به ۲۰ هزار نفــر در تصادفات، تنها یک عدد 
نیست؛ بلکه به معنای از دست رفتن هزاران نیروی مولد است. وقتی 

۶۲ درصد جانباختگان در ســن کار هستند، خسارت اقتصادی آن 
شــامل کاهش تولید، افزایش هزینه‌های بیمه و درمان و تحمیل بار 
حمایتی بر خانواده‌ها می‌شود.از منظر اجتماعی نیز خانواده‌هایی که 
سرپرســت خود را از دست می‌دهند، با چالش‌های جدی اقتصادی 
و روانی مواجه می‌شوند. کودکان یتیم، همسران بی‌سرپرست و والدین 
داغدار، بخشــی از واقعیت تلخ پشت این آمار هستند. افزون بر آن، 
مجروحان با معلولیت دائم، نیازمند خدمات حمایتی بلندمدت هستند 
که بار مضاعفی بر نظام سلامت و رفاه اجتماعی وارد می‌کند.برای مهار 
این روند افزایشــی، مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ ضروری است.

تقویت آموزش و فرهنگ‌سازی یکی از کارهایی است که باید انجام 
شــود. آموزش از سنین پایین، اصلاح محتوای آموزشی گواهینامه و 
اجرای کمپین‌های عمومی می‌تواند رفتارهای پرخطر را کاهش دهد.
نظارت هوشمند و جریمه بازدارنده نیز می‌تواند به کاهش تصادفات 
منجر شــود. توســعه دوربین‌های کنترل ســرعت و ثبت تخلفات، 
نقش مؤثری در بازدارندگــی دارد.علاوه بر این موارد، اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز، شناســایی و اصلاح فوری محورهای پرتصادف باید در 
اولویت قرار گیرد.ارتقای استاندارد خودروها موضوعی است که تاثیر 
زیادی بر کاهش تصادفات دارد. الزام به رعایت استانداردهای ایمنی 
روز و تسریع در اسقاط خودروهای فرسوده ضروری است.نوسازی 
ناوگان عمومی، اتوبوس‌ها و کامیون‌های فرسوده سهم قابل توجهی در 
حوادث شدید دارند.مدیریت سفرهای پرخطر هم باید در دستور کار 
باشد. اطلاع‌رسانی درباره ساعات اوج تصادف و تشویق به استراحت 

در مسیرهای طولانی می‌تواند مؤثر باشد.
 آمارها را نادیده نگیریم

آمار ۱۵ هزار و ۵۱۳ فوتی در ۹ ماهه امسال، زنگ خطری جدی برای 
کشور اســت. افزایش ۳.۸ درصدی تلفات نشان می‌دهد که اقدامات 
فعلی کافی نبوده و نیاز به عزم ملی وجود دارد. تصادفات رانندگی نه 
یک حادثه اجتناب‌ناپذیر، بلکه نتیجه مجموعه‌ای از کاستی‌ها در رفتار، 
زیرساخت، فناوری و نظارت است.کاهش این تلفات، نیازمند همکاری 
همه دستگاه‌ها، از پلیس و وزارت راه گرفته تا خودروسازان، رسانه‌ها 
و خود شهروندان است. اگرچه رسیدن به آمار صفر ممکن نیست، اما 
کاهش قابل توجه تلفات، هدفی دست‌یافتنی است؛ هدفی که تحقق آن، 
به معنای حفظ جان هزاران انسان و صیانت از آینده کشور خواهد بود.

 افزایش نگران‌کننده تلفات جاده‌ای؛

زنگ خطر برای سرمایه انسانی کشورزنگ خطر برای سرمایه انسانی کشور  

غیرایمــن،  ســبقت  غیرمجــاز،  ســرعت 
خستگی و خواب‌آلودگی، استفاده از تلفن 
همــراه حین رانندگــی، نبســتن کمربند 
ایمنــی و بی‌توجهــی به قوانیــن از جمله 
رفتارهایی هســتند که سهم عمده‌ای در 

وقوع سوانح دارند.

,,
امین زارعی/دریا

amin.zch         @gmail.com2011

  

یادداشت

اضطراب، واکنشــی طبیعی به تهدید و فشارهای زندگی است؛ پاسخی 
تکاملی که به ما کمک می‌کند در موقعیت‌های خطرناک هوشیار و آماده 
بمانیم. اما زمانی که این حالت هشدار به‌طور مداوم و بدون وجود تهدید 
واقعی فعال بماند، به »اضطراب مزمن« تبدیل می‌شود؛ وضعیتی که نه‌تنها 
کیفیت زندگی روانی را کاهش می‌دهد، بلکه به شکل عمیقی بر سلامت 
جسمانی اثر می‌گذارد. بر اساس گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت 
World Health Organization، اختلالات اضطرابی از شایع‌ترین 

مشکلات ســامت روان در جهان هستند و در سال‌های اخیر روندی 
افزایشی داشته‌اند. پژوهش‌های جدید نشان می‌دهد که پیامدهای اضطراب 
مزمن فراتر از ناراحتی ذهنی است و می‌تواند تقریباً تمام دستگاه‌های بدن 
را درگیر کند.سازوکار زیستی اضطراب؛ وقتی بدن در وضعیت »هشدار 
دائم« می‌ماندبرای درک اثرات جسمانی اضطراب، باید به نقش »محور 
هیپوتالاموس–هیپوفیز–آدرنال« )HPA( توجه کرد؛ سیســتمی که در 
پاسخ به استرس فعال می‌شود و هورمون‌هایی مانند کورتیزول و آدرنالین 
ترشح می‌کند. در حالت عادی، پس از رفع تهدید، سطح این هورمون‌ها 
کاهش می‌یابد. اما در اضطراب مزمــن، این محور به‌طور مداوم فعال 
می‌ماند. نتیجه آن افزایش طولانی‌مدت کورتیزول، بالا رفتن ضربان قلب، 
انقباض عروق و تغییر در عملکرد ایمنی بدن است.تحقیقات منتشرشده 
 American Psychological Association در مجلات معتبری مانند
نشــان می‌دهد که قرار گرفتن طولانی‌مــدت در معرض هورمون‌های 
استرس می‌تواند به التهاب مزمن خفیف در بدن منجر شود؛ حالتی که با 

بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر مرتبط است.
* قلب و عروق؛ نخستین قربانیان اضطراب طولانی‌مدت

  یکی از شناخته‌شــده‌ترین پیامدهای اضطراب مزمن، افزایش خطر 
بیماری‌های قلبی–عروقی است. بالا ماندن مداوم فشار خون و ضربان 
قلب، به دیواره عروق آســیب می‌زند و روند تصلب شرایین را تسریع 
می‌کند. مطالعات اپیدمیولوژیک گســترده نشــان داده‌اند افرادی که از 
اختلالات اضطرابی رنج می‌برند، در معرض خطر بالاتری برای سکته 
قلبی و مغزی قرار دارند.علاوه بر این، اضطراب مزمن با رفتارهای پرخطر 
مانند سیگار کشیدن، کم‌تحرکی و تغذیه ناسالم نیز همراه است که خود از 
عوامل مهم بیماری قلبی محسوب می‌شوند. بنابراین اثر اضطراب بر قلب 

هم مستقیم و هم غیرمستقیم است.
* سیستم ایمنی؛ تضعیف در برابر بیماری‌ها

  کورتیزول در کوتاه‌مدت می‌تواند پاسخ ایمنی را تنظیم کند، اما افزایش 
مزمن آن موجب ســرکوب عملکرد ایمنی می‌شود. این وضعیت فرد را 
مستعد ابتلا به عفونت‌های مکرر می‌کند و روند بهبود زخم‌ها را کندتر 
می‌سازد. برخی پژوهش‌ها حتی ارتباطی میان استرس مزمن و پیشرفت 
برخی بیماری‌های التهابی و خودایمنی یافته‌اند.همچنین شــواهد رو به 
رشــدی وجود دارد که نشــان می‌دهد التهاب مزمن ناشی از اضطراب 
می‌توانــد در بروز بیماری‌هایی مانند دیابت نوع دو و برخی اختلالات 

متابولیک نقش داشته باشد.
* دستگاه گوارش؛ مغز دوم تحت فشار

  روده و مغــز از طریــق »محور مغز–روده« به‌شــدت با یکدیگر در 
ارتباط‌اند. اضطراب مزمن می‌تواند باعث تغییر در حرکات روده، افزایش 
ترشح اســید معده و تغییر ترکیب میکروبیوم شود. به همین دلیل، افراد 
مضطرب بیشــتر دچار علائمی مانند دل‌درد، نفخ، اســهال یا یبوست 
می‌شوند.اختلالاتی مانند سندرم روده تحریک‌پذیر )IBS( ارتباط نزدیکی 
با اضطراب دارند. در بسیاری از بیماران، شدت علائم گوارشی با شدت 

استرس و نگرانی‌های روزمره همبستگی دارد.
* مغز و شناخت؛ فرسایش تدریجی تمرکز و حافظه

  قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض کورتیزول بالا می‌تواند ســاختار 
و عملکرد بخش‌هایی از مغز، به‌ویژه هیپوکامپ )مرکز حافظه( را تحت 
تأثیر قرار دهد. مطالعات تصویربرداری عصبی نشان داده‌اند که استرس 
مزمن ممکن است با کاهش حجم برخی نواحی مغزی مرتبط باشد. این 
تغییرات می‌تواند به مشکلات تمرکز، اختلال خواب و حتی افزایش خطر 
افسردگی منجر شود.بی‌خوابی نیز یکی از پیامدهای شایع اضطراب مزمن 
است؛ چرخه‌ای معیوب که در آن کمبود خواب، حساسیت به استرس را 

افزایش می‌دهد و اضطراب را تشدید می‌کند.
* دردهای مزمن و تنش عضلانی

  بســیاری از افرادی که با اضطراب مزمن زندگی می‌کنند، از دردهای 
عضلانی، سردردهای تنشی و درد گردن و شانه شکایت دارند. انقباض 
مداوم عضلات در پاسخ به استرس، به مرور زمان باعث خستگی و درد 
می‌شود. همچنین اضطراب می‌تواند آستانه تحمل درد را کاهش دهد و 

تجربه دردهای مزمن را تشدید کند.
* راهکارهای علمی برای کاهش آسیب‌های جسمانی اضطراب

  خوشــبختانه اضطراب مزمن قابل مدیریت و درمان اســت. درمان 
شناختی–رفتاری )CBT( یکی از مؤثرترین روش‌های درمانی شناخته 
شده است که به افراد کمک می‌کند الگوهای فکری ناکارآمد را شناسایی 
و اصلاح کنند. در برخی موارد، دارودرمانی زیر نظر روان‌پزشــک نیز 
ضروری اســت.در کنار درمان تخصصی، تغییرات سبک زندگی نقش 

کلیدی دارد:
•فعالیت بدنی منظم: ورزش هوازی منظم سطح کورتیزول را کاهش داده 

و با ترشح اندورفین، احساس آرامش ایجاد می‌کند.
•تنظیم خواب: خواب کافی و باکیفیت به تنظیم سیســتم عصبی کمک 

می‌کند.
•تکنیک‌های آرام‌ســازی: تمرین‌هایی مانند تنفس عمیق، مدیتیشن و 

ذهن‌آگاهی اثرات مثبتی بر کاهش فعالیت محور استرس دارند.
•حمایت اجتماعی: ارتباط مؤثر با خانواده و دوســتان یکی از عوامل 
محافظت‌کننده مهم در برابر استرس مزمن است.اضطراب مزمن صرفاً یک 
تجربه ذهنی ناخوشایند نیست؛ بلکه حالتی زیستی است که در صورت 
تداوم، می‌تواند به فرسایش تدریجی سیستم‌های حیاتی بدن منجر شود. 
از قلب و عروق گرفته تا دستگاه ایمنی و گوارش، همه می‌توانند تحت 
تأثیر »هشــدار دائمی« قرار گیرند. شناسایی زودهنگام علائم، مراجعه 
به متخصص و اصلاح سبک زندگی، گام‌هایی اساسی برای پیشگیری 
از پیامدهای جدی جسمانی هستند.در جهانی که سرعت و فشارهای 
روزمره رو به افزایش است، توجه به سلامت روان نه یک انتخاب لوکس، 

بلکه ضرورتی برای حفظ سلامت جسمانی و کیفیت زندگی است.

اضطراب مزمن؛ دشمن خاموش سلامت جسم و جاناضطراب مزمن؛ دشمن خاموش سلامت جسم و جان

نجمه باقر زاده

خبر

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۴۱۲-1404/11/02 هیات اول، موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک قشــم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، آقای عبداله پغار درگهانی فرزند محمود، 
بشماره شناسنامه ۶۱ صادره از  قشم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۲۰۰۰ متر 
مربع، پلاک ثبتی شماره ۴۱۶۷۴ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ثبتی ۱۹۳۹ 
اصلی قطعه یک، بخش 8 بندر عباس واقع در جزیره قشم - شهر درگهان خریداری از مالک 
رسمى مع الواسطه) آقایان شریف و احمد دریا نورد ( سید جواد دریا نورد در گهانی، موضوع 

سند رفسنجان ۲۱۵۴۸-۱۳۵۱٫۰۶٫۲۲ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 11156م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه:1404/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه1404/11/28  

  
محمد آرامش 

 رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      بدون اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید انواع تیوب

 RHS                                    : 0447402 -    درخواست شماره -T11

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اصلاحیه
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول  شرکت تعاونی مسکن دادگستری 

 که در تاریخ 1404/۱۱/23 منتشر شده است، نام بازرس به اشتباه موسی رضا زاده
 درج شده بود که نام صحیح رضا موسی‌زاده می‌باشد
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  بخشش قاتل زن جوان بعد از ۷ سال 
  گــروه حوادث // مردی که از هفت ســال قبل به اتهام قتل زنی 
زیرحکم قصاص بود، سرانجام توانست به خاطر فرزندانش از خانواده 
مقتول رضایت بگیرد. رســیدگی به این پرونده اوایل اسفند سال ۹۷ 
همزمان با کشف جسد زنی جوان از سوی پلیس در نزدیکی یک مرکز 
میوه تره‌بار در غرب استان تهران آغاز شد. با تحقیق از خانواده مقتول 
معلوم شد او طلاق گرفته بوده و با پسرش زندگی می‌کرده است. روز 
حادثه با هم از خانه بیرون رفته‌اند که او گم شــده و پسرش را مردی 
یافته و به پلیس تحویل داده است. در ادامه مشخص شد، مقتول با مردی 
در ارتباط بوده که او به‌عنوان مظنون اصلی تحت تعقیب قرار گرفت و 
چند روز بعد از بازداشت به قتل این زن اعتراف کرد و روانه زندان شد. 
پرونده وی با صدور جلب به دادرسی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران ارسال شد. پدر مقتول از جانب خود و نوه‌‌اش برای قاتل 
قصاص خواست. متهم به قتل نیز در تشریح ماجرا گفت‌: با مقتول در 
یک مرکز خرید آشنا شدم و در ادامه ارتباط‌مان شکل گرفت. به هم 
علاقه‌مند شده بودیم‌. چند ماه بعد از این دوستی، همسرم متوجه ماجرا 
شد و دعوا و درگیری‌مان بالا گرفت. حتی یک‌بار هم زنم خودکشی 
کرد. زندگی همسرم و فرزندانم داشت متلاشی می‌شد که تصمیم به قتل 
زن جوان گرفتم. روز حادثه نشــانی کارگاه دوستم را به او دادم که با 
پسرش به آنجا آمد. برایش تعریف کردم که ماجرای رابطه‌مان را زنم 
فهمیده اســت. خواستم صحنه قتل دروغین را بازی کند تا من فیلم و 
عکس بگیرم و به زنم نشان دهم تا او دیگر ماجرا را پیگیر نشود. وی 
افزود‌: فرزندش خوابیده بود. به دلیل علاقه به من خواسته‌ام را قبول کرد. 
دستانش را بستم، طناب را دور گردنش انداختم و او روی سطل آهنی 
رفت. در اینجا بازی را واقعی کردم و سطل را که زدم او به دار آویخته 
شــد و فوت کرد. دوستم که وارد کارگاه شد با دیدن جسد دار زده او 
شوکه شد. پســر او را برد و به پلیس تحویل داد. من هم جسد را در 
خودرو انداختم و اطراف تهران بردم و در زمین خاکی رها کردم. قضات 
دادگاه متهم را گناهکار شناختند وحکم قصاص او صادر شد. این رأی 
ازسوی قضات شعبه ششم دیوان عالی کشور تأیید و برای اجرا به شعبه 
سوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران ارسال و مرد زندانی یک گام 
به مرگ نزدیک‌تر شد. شهریار داستانی، دادیار شعبه سوم اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران با تأیید این خبر گفت: این مرد زندانی نزدیک 
به هفت سال زیر حکم قصاص بود. بعد از برگزاری چند جلسه صلح 
و سازش با خانواده مقتول آنها سرانجام رضایت دادند به خاطر این‌که 
قاتل فرزندانی دارد،وجه المصالحه پرداخت کند.مرد زندانی محکوم به 
قصاص، این شرط را قبول کرد. به گزارش جام‌جم، در ادامه او از سوی 
خانواده مقتول بخشیده شد و از مجازات قصاص رها شد.وی به زودی 

ازجنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه می‌شود. 

حوادث

خبر

خبـر

توقيف اتوبوس مسافري فاقد پلاک با 120 ميليون 
ريال خلافي در هرمزگان

گروه حوادث // با هوشــياري مأموران گشت پليس راه 
استان، يکدســتگاه کاميون اتوبوس مسافري با 120 ميليون 
ريال خلافي شناسايي و توقيف شد. به گزارش خبرنگار دریا 
؛ رئيس پليس راه اســتان هرمزگاندر تشريح اين خبر گفت: 
مأموران گشت تيم کنترلي پليس راه حين گشتزني در سطح 
حوزه و در محور مواصلاتي حاجي آباد به بندرعباس به يک 
دستگاه خودرو اتوبوس مسافربري  فاقد پلاک عقب مشکوک 
شده و دستور توقف دادند.وي افزود: مأموران جهت بررسي 
خودرو متوقف که برابر استعلام صورت گرفته مشخص شدکه 
اين خــودرو داراي 120 ميليون ريال خلافي  بوده و در امر 
قاچاق سوخت نيز فعاليت دارد.سرهنگ محمد حق پرست با 
تأکيد بر اينکه رعايت نظم و انضباط ترافيکي از جمله مواردي 
اســت که آحاد جامعه بايد نسبت به آن کوشا بوده و ياريگر 
پليس باشند، خاطرنشــان کرد: در اين رابطه خودرو توقيف 
شده جهت سير مراحل قانوني به پارکينگ انتقال گرديد.رئيس 
پليس راه هرمزگان به عموم رانندگان و دارندگان وسايل نقليه 
خودرويي توصيه کرد چنانچه وســيله نقليه آنان به هردليل 
داراي توقيف قضائي مي باشــد ، قبل ازهر اقدام و استفاده از 
خودرو نســبت به رفع توقيف آن از مراجع ذيصلاح مربوطه 

اقدام کنند.

کشف زمين خواري 500 ميلياردي در هرمزگان
 گروه حــوادث //  با تلاش مأمــوران پليس امنيت 
اقتصادي اســتان يک فقره زمين خواري اراضي ملي و 
دولتي به ارزش 500 ميليارد ريال کشف شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ فرمانده انتظامي اســتان در تشريح اين 
خبر بيان داشــت: در پي وصول يک فقره شکايت مبني 
بر تصرف اراضي ملي متعلق به ســازمان بنياد مســکن 
در شهرســتان بندرعباس توسط فردي به هويت معلوم، 
پيگيري موضوع در دســتور کار ماموران پليس امنيت  
اقتصادي اســتان قرار گرفت.وي افزود: مأموران ضمن 
هماهنگي با مقام قضائي با تشــکيل تيم کارشناســي به 
محل  واقع در منطقه روستايي تازيان از توابع شهرستان 
بندرعباس اعزام شــدند که در بازديد ميداني و بررسي 
هاي دقيق صورت گرفته ، مشــخص شد يکي از اهالي 
روســتا با شيوه تسطيح و ســاخت و ساز متراژ 4 هزار 
متر از اراضي دولتي را بصورت غير قانوني تصرف کرده 
اســت.اين مقام انتظامي اســتان ارزش مالي زمين هاي 
تصرفي کشف شــده در اين عمليات را بنا به اعلام نظر 
کارشناســان اقتصادي  500 ميليارد  ريال عنوان کرد.

ســردار »هادي رفيعي کيا« اظهار داشت:  فرد متصرف 
شناسايي، احضار وبا تشکيل پرونده  جهت سير مراحل 

قانوني به دستگاه قضايي معرفي شد .
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گروه حوادث// مرد جنایتکاری که یک دختر گرافیست را 
به بهانه مسافربری سوار خودرواش کرده و به قتل رسانده 
5 روز پس از دســتگیری لب به اعتراف گشود اما هنوز 

انگیزه واقعی خود را بیان نکرده است.
به گزارش »ایران«، عصر 7 بهمن‌ماه  ملیکا که حال خوبی نداشت 
از شرکت محل کارش در حوالی میدان آرژانتین تهران بیرون آمد تا 
به خانه‌اش در قرچک ورامین برود. او به سمت مترو رفت و ساعتی 
بعد در ایســتگاه جوانمرد قصاب از مترو خارج شد و درخواست 
خودروی اینترنتی داد تا به خانه بــرود اما وقتی هیچ خودرویی 
درخواســتش را نپذیرفت به ناچار تصمیم گرفت با خودروهای 
عبوری به خانه برود. دقایقی بعد یک خودروی پراید سفید رنگ 
مقابل پایش توقف کرد و دختر جوان بی‌خبر از نیت پلید راننده سوار 
شد.در میان راه ملیکا به رفتار راننده مشکوک شد چون تغییر مسیر 
داده و به سمت باقرشهر حرکت کرد، ملیکا بلافاصله موقعیت مکانی 
خود را برای یکی از دوستانش فرستاد و از او خواست حواسش 
به مسیر باشد. دوست ملیکا نیز به محض مشاهده تغییر مسیر راننده 
بلافاصله با ملیکا تماس گرفت اما متوجه صدای درگیری ملیکا با 
راننده شد و بعد از آن تماس قطع و تلفن خاموش شد.وقتی دوست 
ملیکا موضوع را به خانواده او خبر داد حدود ساعت 19:30 آنها 
ماجرا را به پلیس خبر دادند و تحقیقات آغاز شــد اما سرنخی به 
دست نیامد تا اینکه دو روز بعد جسد ملیکا کنار رودخانه فشافویه از 
سوی یک رهگذر پیدا و به پلیس خبر داده شد. در ادامه کارآگاهان 
با کمک دوربین‌های مداربسته محلی که دختر جوان سوار خودروی 
پراید شده بود موفق شدند شماره پلاک خودرو را بدست آورده و 

راننده را که مردی 39 ســاله به نام رامین بود شناسایی و دستگیر 
کنند. وی در تحقیقات اولیه منکر جنایت بود و ادعا می‌کرد که دختر 
جوان را پیاده کرده اســت. اما پیدا شدن رد خون در خودرو باعث 
شــد بازجویی‌ها از وی شدت گرفته و سرانجام با گذشت 5 روز 
از دستگیری متهم، وی به قتل دختر جوان اعتراف کرد.عصر شنبه 
25 بهمن بالاخره ســکوت رامین شکسته شد و او بعد از 18 روز 
جزئیات ماجرا را اینطور بیان کرد: »زمانی که ملیکا سوار خودروام 
شد و روی صندلی جلو نشست، تصور کردم می‌خواهد به باقرشهر 
برود برای همین به سمت شهرری رفتم. اما وی اعتراض کرد. وقتی 
متوجه شدم که موقعیت آنلاینش را برای یکی از دوستانش ارسال 
کرده عصبانی شدم و گوشی را از دستش گرفتم. بعد با هم دعوایمان 
شــد من با چاقویی که به همراه داشتم ضربه‌ای به گردنش زدم که 
از حال رفت وقتی او را در آن وضعیت دیدم خودم ترســیده بودم، 
خودرو را به کنار رودخانه بردم و در را باز کردم که جســد بیرون 
افتاد.« متهم در حالی چنین ادعایی دارد که پزشکی قانونی ایراد چند 
ضربه را به دختر جوان تأیید کرده است.وی درباره طلاها و گوشی 
آیفون ملیکا که سرقت شده نیز گفت: »قصد من سرقت گوشی یا 
وسایل ملیکا نبود. گوشــی و وسایل را داخل کانال آب انداختم. 
خیلی حالم بد بود بی‌هــدف در جاده حرکت می‌کردم که متوجه 
شدم نزدیک قم هســتم همان‌طور به مسیرم ادامه دادم تا اینکه به 
کاشان رسیدم.«متهم درباره خودزنی و جراحت روی دستش نیز 
گفت: »حالم واقعاً خوب نبود. خودرو را در همان صحنه جنایت 
شستم تا خون‌ها پاک شود. اما باز هم رد خون داخل خودروام بود. 
برای همین اقدام به خودزنی کردم که نشان بدهم خون خودم داخل 

خودرو ریخته است البته عذاب وجدان هم داشتم.«وی در پاسخ به 
این سؤال که آیا شغلت مسافرکشی است گفت: »خیر در کار تبلیغات 
مجازی هستم. در صالح آباد با مغازه‌دارانی که اسباب بازی فروشی 
یا لوازم خانگی دارند کار می‌کنم. آنها کانال تلگرامی برای تبلیغات 
مغازه‌هایشان دارند و من هم ادمین و مدیر کانال‌هایشان هستم. ماهی 
100 میلیون تومان درآمد داشــتم. اما ازآنجایی که حقوقم روزانه 
بود با قطع اینترنت کار و کاســبی‌ام کساد شد و تصمیم گرفتم که 
مسافرکشی کنم. البته مدتی قبل هم به اتهام سرقت بازداشت شده 

بودم که آزاد شدم.« 

اعترافات تلخ قاتل دختر گرافیستاعترافات تلخ قاتل دختر گرافیست

برای دوستش لوکیشن فرستاد عصبانی شدمبرای دوستش لوکیشن فرستاد عصبانی شدم

گروه حــوادث //  رئیس اداره اجتماعی 
به  با هشدار نسبت  پلیس آگاهی فراجا 
افزایش موارد کلاهبرداری در پوشــش 
شــبکه‌های  در  خانگی  لــوازم  خرید 
اجتماعی با استفاده از رسیدهای جعلی 
در برخی ســایت‌های آگهــی محور، از 
شهروندان خواست پیش از هرگونه اقدام 
از صحت رسیدهای بانکی و دریافت وجه 

اطمینان یابند. 
سرهنگ محمد شریفی اظهار کرد: در بررسی 
پرونده‌های اخیر مشخص شد برخی مجرمان 
با شناســایی آگهی‌های فروش لوازم خانگی 
در سایت‌های خرید و فروش، با فروشندگان 

تماس گرفتــه و پس از توافق اولیه، تصویری 
از یک رســید بانکی جعلی برای آنان ارسال 

می‌کنند.
وی افزود: این افراد با اســتفاده نرم افزارهای 
با  رســیدهای ســاختگی  تصویر،  ویرایش 
مشــخصات ظاهرا واقعی تهیه کرده و با ایجاد 
فشار روانی از جمله »عجله برای ارسال کالا« 
یا درخواســت »تحویل فوری«، فروشنده را 
متقاعد می‌کنند پیش از اطمینان از واریز وجه، 
کالا را تحویل دهد یا ارسال کنند.رئیس اداره 
اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: در 
تمامی این موارد بررسی‌ها نشان داده هیچ گونه 
تراکنش واقعی به حساب فروشنده انجام نشده 

و رسیدهای ارسالی صرفا تصاویر جعلی بوده 
اســت.وی با تاکید بر اینکه مشاهده پیامک یا 
تصویر رسید به معنای واریز قطعی وجه نیست، 
گفت: تنها مرجع اطمینــان از انجام تراکنش 
موجودی حساب بانکی شخص فروشنده است 
و تا زمانی که مبلغ به صورت قطعی در حساب 

قابل مشاهده نباشد نباید کالا تحویل شود.
وی خاطرنشــان کرد: پلیس آگاهی با رصد 
مســتمر، شناســایی و برخورد قانونی با این 
مجرمان را در دســتورکار دارد و از شهروندان 
می‌خواهد در صورت مواجهه با چنین مواردی، 
موضوع را از مراجــع انتظامی پیگیری کنند.

سرهنگ شریفی توصیه کرد: پیش از مشاهده 

قطعی مبلغ در حســاب بانکــی از تحویل یا 
ارسال کالا خودداری کنند همچنین به تصاویر 
رسید یا پیام‌های ارسالی در پیام‌رسان‌ها اعتماد 
نکننــد. ضمن اینکه از ارائــه اطلاعات کامل 
حســاب بانکی به افراد ناشناس پرهیز کرده و 
در معاملات با مبالغ بــالا، در صورت امکان 
به صورت حضــور و در محل امن اقدام کنند.

بــه گزارش ایرنا ، این مقام انتظامی تاکید کرد: 
هوشیاری شــهروندان و توجه به هشدارهای 
پلیسی، مهمترین عامل پیشگیری از این گونه 
جرایم است و بی‌توجهی به اصول ساده ایمنی 
در معاملات و این فضاها می‌تواند زمینه‌ســاز 

خسارات مالی جبران‌ناپذیر شود.

رسید جعلی؛ ترفند سودجویان برای فریب فروشندگان لوازم خانگی در فضای مجازیرسید جعلی؛ ترفند سودجویان برای فریب فروشندگان لوازم خانگی در فضای مجازی  

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری قشم

شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری قشم

  بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/12/10 
در محل سالن اجتماعات شهرداری قشم تشکیل می گردد؛ حضور بهم رسانند. اعضایی که  به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور 
یابند می توانند به شــخص دیگری وکالت دهند. برای تائید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا 
مورخ 1404/12/09به دفتر تعاونی واقع در طبقه اول  ساختمان شورای شهر مراجعه نمایند. بدیهی است وکالت نامه های عادی 

بدون تائید شرکت فاقد اعتبار است.  
* دستور جلسه  

1- طرح و تصویب آیین نامه معاملات شرکت تعاونی.  
۲- تصمیم گیری در خصوص حقوق و پاداش هیات مدیره و بازرس و مدیر عامل.  

3- طرح تصویب آیین نامه نحوه حقوق و مزایا و پاداش هیات مدیره ، بازرس و مدیر عامل.  
۴- تصمیم گیری در خصوص فروش اموال مازاد شرکت تعاونی.  

5- افزایش سهام و سرمایه شرکت تعاونی.  

اینفوگرافی

محمد حسین اکبریمحمد حسین اکبریکاریکاتور

کتاب کتاب 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

استان  ابوالحســن جعفری ســرویس  سید 
ها //مدیرکل شــیلات اســتان بوشهر گفت: 
ظرفیت‌های کم‌نظیر اســتان بوشهر به‌عنوان 
قطب شیلات کشور در قالب برگزاری نمایشگاه، 

همایش و جشنواره معرفی می‌شود.
  به گزارش خبرنگار  دریا، عقیل امینی در نشســت 
خبری با اشــاره به عملکرد سال جاری اظهار کرد: 
در حوزه میگوی پرورشی اتفاقات بسیار خوبی رقم 

خورد و شاهد رکوردشکنی در تولید بودیم.
وی اضافه کرد: ســال گذشته ۶ هزار و ۲۰۰ هکتار 
اراضی زیر کشت میگو قرار داشت که منجر به برداشت 
۱۷ هزار تن محصول شد، اما امسال با وجود کاهش 
سطح زیر کشت به چهار هزار و ۹۸۷ هکتار، میزان 
برداشت به ۳۰ هزار و ۴۶۰ تن رسید که نشان‌دهنده 
افزایش بهره‌وری و رشد ۸۰ درصدی تولید در استان 
اســت.مدیرکل شیلات استان بوشــهر افزود: تولید 
میگوی پرورشی کشور به بیش از ۶۲ هزار تن رسید 
که حدود ۵۰ درصد آن در اســتان بوشهر انجام شده 

اســت؛ جایگاهی که نقش راهبردی این استان را در 
امنیت غذایی و صادرات آبزیان کشور تثبیت می‌کند.

* تقویت اسکله‌های صیادی
  امینی با اشاره به فعالیت ۲۳ کارگاه تکثیر فعال در 
استان گفت: امسال سه میلیارد قطعه لارو میگو تولید 
شــد که نقش مهمی در پشتیبانی از مزارع پرورشی 
دارد.وی از جذب ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات ملی 
در حوزه عمرانی خبر داد و اظهار کرد: در اسکله‌های 
اســکله جوفره، اسکله خورخان و اسکله نخل تقیه 
اقدامات عمرانــی مؤثری انجام شــده که به بهبود 
خدمات‌رسانی به صیادان و توسعه زیرساخت‌های 

دریایی کمک می‌کند.
* بهبود وضعیت ذخایر دریایی

  مدیرکل شــیلات بوشهر همچنین از رهاسازی ۱۳ 
هزار قطعه بچه‌ماهی شانک در آب‌های استان خبر داد 
و گفت: مرحله دوم رهاسازی نیز در دستور کار است. 
ساخت سازه‌های مصنوعی دریایی نیز با هدف تقویت 
ذخایر آبزیان دنبال می‌شود.وی با اشاره به فعالیت ۲۱ 

مزرعه پرورش ماهی در قفس در استان اظهار داشت: 
این مزارع دارای ظرفیت ۱۴ هزار و ۲۵۰ تن هستند 
و تاکنون ۱۰۰ قفس در دریا جانمایی شده است. با 
توجه به چالش کمبود بچه‌ماهی، ظرفیت‌های جدیدی 
در حال ایجاد اســت و شش مجموعه نیز در مرحله 

راه‌اندازی قرار دارند.
* افزایش صید میگو

  امینی با بیان اینکه با متخلفان صید و صیادی برخورد 
جدی صورت گرفته و طرح دریابســت اجرا شده 
است، گفت: صید میگو در استان بوشهر نیز امسال ۵۸ 
درصد افزایش یافته است.وی همچنین از برگزاری 
چهارمین نمایشگاه شیلات استان بوشهر خبر داد و 
افزود: این نمایشــگاه در فضایی به وسعت سه هزار 
و ۳۰۰ متر مربع و با حضور بیش از ۷۰ شــرکت از 
۱۵ استان برگزار می‌شــود.امینی افزود: ۴۰ درصد 
غرفه‌ها به خوراک آبزیان، ۳۰ درصد به شرکت‌های 
زیست‌محیطی و ۳۰ درصد به تجهیزات آبزی‌پروری 
اختصاص دارد و ۲۰ شرکت دانش‌بنیان نیز حضور 

خواهند داشت. برگزاری همایش میگو و جشنواره 
طبخ آبزیان از برنامه‌های جانبی این رویداد است.

* ارتقای استانداردها و توسعه پایدار
  عبدالرســول غلامی دبیرکل اتاق بازرگانی بوشهر 
نیز با تأکید بر جایگاه اســتان بوشهر در اقتصاد دریا 
محور، برگزاری این نمایشگاه را فرصتی هدفمند برای 
جذب سرمایه‌گذار، ارتقای استانداردها و توسعه پایدار 

دانست.وی گفت: ۱۷۴ مقاله به این رویداد ارسال شده 
که در حال داوری است و مقالات برتر معرفی خواهند 
شد.محسن عمادی نیز با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
شیلات، این رویداد را بستری برای معرفی ظرفیت‌های 
ســرمایه‌گذاری و ایجاد ارتباط مستقیم میان فعالان 
حوزه شــیلات عنوان کرد و از برگزاری برنامه‌های 

جانبی تخصصی در حاشیه نمایشگاه خبر داد.

معرفی ظرفیت‌های استان بوشهر به‌عنوان قطب شیلات کشور
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فروردین :
اگر در روزهای گذشته با تنش‌هایی در زندگی 
زناشویی یا روابط عاطفی خود مواجه بوده‌اید، 
امروز نشــانه‌هایی از بهبود و اتفاقی خوشایند 
در انتظارتان اســت. اجازه ندهید دیگــران بیش از حد در 
تصمیم‌های شخصی شما دخالت کنند، زیرا این موضوع به‌مرور 

اعتمادبه‌نفس شما را تضعیف می‌کند. 
  اردیبهشت :

توجه به ورزش و سلامت جسمی امروز نقش 
مهمی در حفظ انرژی و تمرکز شــما خواهد 
داشــت. برخی برنامه‌هــای کاری و مالی که 
مدت‌ها برای آن‌ها تلاش کرده‌اید، به مرحله اجرا می‌رســند 
و سودهای تازه‌ای به همراه دارند. تفاهم عاطفی با همسرتان 
باعث ایجاد آرامش و حس امنیت در فضای خانه می‌شود. اگر 
برای روابط مهم زندگی‌تان وقت بگذارید، عشق و صمیمیت 
عمیق‌تری را تجربه خواهید کرد و حتی ممکن اســت با یک 

غافلگیری خوشحال‌کننده روبه‌رو شوید. 
  خرداد :

افکار مزاحم ممکن است تمرکز شما را کاهش 
دهد، اما با افزایش آستانه تحمل می‌توانید روز 
را به‌خوبی مدیریت کنید. اگر شــاغل هستید، 
پیشــنهادی کاری با آینده بهتر به شما داده می‌شود که نیاز به 
بررسی دقیق دارد. در صورت بیکاری، یکی از دوستان نوید 

یک فرصت شغلی مناسب را به شما خواهد داد. 
  تیر :

امروز بیش از همیشــه نیاز دارید به آرامش 
درونی و توکل به خداوند تکیه کنید تا فشارهای 
روانی کاهش یابد. مدیتیشن و تمرین‌های ذهنی 
می‌توانند تمرکز و قدرت تصمیم‌گیری شما را تقویت کنند. در 
گفت‌وگــو با دیگران زیاده‌گویی نکنید و اجازه دهید هوش و 

جذابیت رفتاری‌تان مسیر را هموار کند.
  مرداد :

ممکن اســت شــروع روز با بی‌حوصلگی یا 
کاهش تمرکز همراه باشــد، اما این وضعیت 
موقتی است. بزرگ‌نمایی مشکلات، انرژی شما 
را تحلیل می‌برد و بهتر است واقع‌بینانه به مسائل نگاه کنید. در 
امور مالی و تعهدات، مخصوصاً اگر پای ضمانت یا ســفته در 

میان است، با دقت و احتیاط کامل عمل کنید.
 شهریور :

امروز ایده‌های خلاقانه و الهام‌بخشی به ذهن 
شما می‌رســد که می‌تواند تغییرات بزرگی در 
زندگی‌تان ایجاد کند. بهتر اســت این ایده‌ها 
را یادداشــت کرده و برای اجرای آن‌هــا برنامه‌ریزی کنید. 
فرصت‌های مناســب برای عملی‌کردن افکارتان در دسترس 
است، فقط نباید دچار تردید شوید. موانع احتمالی نباید روحیه 
شما را تضعیف کند، زیرا پشتکار شما کلید عبور از آن‌هاست.

 مهر :
حال‌وهوای مثبت امروز تأثیر خوبی بر سیستم 
عصبی و آرامش روان شــما می‌گذارد. اعتماد 
بیشتر به همسر یا شــریک عاطفی می‌تواند 
بسیاری از سوءتفاهم‌ها را از بین ببرد. با همکاری و گفت‌وگوی 
صمیمی، توان عبور از بحران‌های عاطفی را خواهید داشت. به 
سلامت جسم توجه کنید و با تمرین‌هایی مانند یوگا، تعادل و 

انعطاف بدن را حفظ نمایید. 
 آبان :

امروز لازم است کارهای ضروری را در اولویت 
قرار دهید و از تعلل بپرهیزید. اعتمادبه‌نفس بالا 
خوب اســت، اما نباید به غرور تبدیل شود. 
با برنامه‌ریزی و تلاش مــداوم می‌توانید به اهداف مهم خود 
نزدیک‌تر شــوید. کاهش هزینه‌های اضافــی و تمرکز روی 

کارهای خلاقانه، مسیر پیشرفت شما را هموارتر می‌کند.
 آذر :

علاقه زیاد شما به تنوع و هیجان ممکن است 
باعــث بی‌توجهی به مســئولیت‌های روزمره 
شود. به احساسات اطرافیان بیشتر توجه کنید 
تا دچار ســوءتفاهم نشوید. اگر قصد انجام معامله یا تصمیم 
مالی مهمی دارید، بهتر اســت کمی صبر کنید و همه جوانب 
را بســنجید. با احتیاط و برنامه‌ریزی می‌توانید آینده‌ای پر از 

اتفاقات مثبت برای خود رقم بزنید.   
دی :

برای رؤیاها و اهداف خود ارزش قائل باشید 
و اجازه ندهید حرف دیگران شــما را دلسرد 
کند. شروع روز با شکرگزاری، انرژی مثبتی در 
ادامه مسیر به شما می‌دهد. نشانه‌ها و اتفاقات اطراف می‌توانند 
الهام‌بخش تصمیم‌های مهم باشــند، اگر با دقت به آن‌ها نگاه 
کنید. با هوشمندی می‌توانید تنش‌های اطراف را مدیریت کرده 

و فرصت بروز استعدادهای خود را به دست آورید.
   بهمن :

از موفقیت‌هــای کوچک خــود لذت ببرید و 
آن‌ها را نادیده نگیریــد، زیرا همین‌ها انگیزه 
شــما را تقویت می‌کنند. دوری از حاشیه‌ها و 
مســائل بی‌اهمیت اطرافیان، آرامش بیشتری برایتان به همراه 
دارد. پذیرفتن مســئولیت‌های پرریسک ممکن است فشار 
اضافی ایجاد کند، پس با احتیاط عمل کنید. به علایق شخصی 
خود توجه داشــته باشید و بدانید برای شروع مسیرهای تازه 

هیچ‌وقت دیر نیست. 
  اسفند : 

امروز می‌توانیــد از مزایای شــغل جدید یا 
موقعیت کاری فعلی خود بیشترین بهره را ببرید. 
احساس امنیت شغلی، آرامش خاطر بیشتری 
برای شما ایجاد می‌کند. در زندگی عاطفی نیز با ایجاد تعادل 
بین کار و احساسات، ثبات بیشتری به دست خواهید آورد.  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
// فرمانده انتظامي استان يزد از کشف 
يک ميليون ليتر سوخت قاچاق در پنج 
قاچاقچي  و دستگيري 48  اخير  ماهه 

سوخت خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »احمد 
نگهبان« گفت: در راستاي برخورد با قاچاق 
فــرآورده هاي نفتي، ماموران پليس امنيت 
اقتصادي اســتان يزد با همکاري مردم و 
همراهي دستگاه قضايي، طرح هاي ويژه اي 
را در خصوص مقابله با قاچاق سوخت انجام 

داده اند.وي افزود: ماموران پليس در کمتر 
از پنج ماه بيش از يک ميليون ليتر سوخت 
قاچاق را کشف و 48 قاچاقچي را در اين 
خصوص دســتگير کردند.فرمانده انتظامي 
استان يزد گفت: اين مهم؛ نتيجه‌ هوشياري 
شهروندان، اشــراف اطلاعاتي مأموران و 
هماهنگي کامل با دســتگاه قضايي است؛ 
اقدامي که باعث شده مسيرهاي مواصلاتي 
استان يزد براي قاچاقچيان سوخت به‌ شدت 
ناامن شود.اين مقام انتظامي عنوان داشت: 
هيچ ي‌ک از محموله‌هاي کشف ‌شده متعلق 

به اســتان يزد نبوده و همگي در مسيرهاي 
مواصلاتي استان شناسايي شده‌اند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // سرپرست 
 BTS مخابرات منطقه یزد از راه‌اندازی چهار سایت
همراه اول در استان با هدف توسعه و تقویت شبکه 

ارتباطات سیار خبر داد.  
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، شــهمرادی، سرپرســت 
مخابــرات منطقه یزد با اعلام ایــن خبر گفت: به همت 
متخصصان حوزه ارتباطات سیار، چهار سایت BTS در 
نقاط مختلف استان یزد نصب و راه‌اندازی شده است که 
نقش مؤثری در ارتقای پوشش و کیفیت شبکه دارد.وی 
افزود: این ســایت‌ها شامل سایت عابدی در بلوار شهید 
عابدی، سایت درمانگاه اکبری واقع در بلوار جمهوری، 
سایت علامه جعفری در منطقه حسن‌آباد و سایت سفال 

در شهرستان میبد است که با هدف توسعه زیرساخت‌های 
بهره‌برداری رسیده‌اند.سرپرســت مخابرات  به  ارتباطی 
منطقه یزد با اشــاره به میزان ســرمایه‌گذاری انجام‌شده 
تصریح کرد: این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر 300 میلیارد 
ریال اجرا شده و هدف اصلی آن افزایش پوشش شبکه، 
ارتقای کیفیت مکالمه و دسترسی بهتر مشترکان همراه اول 
به خدمات اینترنت پرســرعت در مناطق مختلف استان 

است.
  شــهمرادی خاطرنشــان کرد: توســعه مستمر شبکه 
ارتباطات ســیار و بهبود کیفیت خدمات، از اولویت‌های 
اصلی مخابرات منطقه یزد در راســتای افزایش رضایت 

مشترکان و تحقق عدالت ارتباطی است.

راه‌اندازی 4 سایت BTS همراه اول در استان یزد 

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
مدیرکل تعزیــرات حکومتی کرمان از 
محکومیت ۶۰ میلیارد ریالی متصدیان 
پهپاد های قاچاق  واحد صنفی فروش 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، فریدون کشیتی، 

گفــت: پرونده فروش پهپاد های قاچاق به 
ارزش ۲۹ میلیــارد و ۲۷۳ میلیــون ریال 
در شــعبه پنجم ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی کرمان 

رسیدگی شد.
  وی افزود: شعبه پس از بررسی مستندات 

و با توجه به مدارک موجود در پرونده اتهام 
انتســابی را محرز و متخلف ردیف اول را 
علاوه بر ضبط پهباد های قاچاق به پرداخت 
۲۵ میلیارد و ۱۴۵ میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم کرد.
مدیر کل تعزیرات حکومتی کرمان، با بیان 
اینکه شعبه همچنین متخلف ردیف دوم را 
به پرداخت ۳۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم کرد ادامه داد: متخلفان 
این پرونــده در مجموع بــه پرداخت ۵۸ 
میلیــارد و ۵۴۵ میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم شدند.
کشیتی، افزود: ســربازان گمنام امام زمان 
)عج( در اداره کل اطلاعات اســتان کرمان 
این پهپاد های قاچــاق را از واحد صنفی 
کشــف و گزارش را برای رســیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

محکومیت ۶۰ میلیاردی متصدیان فروش پهپادهای 
قاچاق در کرمان

 آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
سرپرست دفتر برنامه عمران سازمان 
ملل متحد در ایران با تاکید برتوسعه 
راهکارهــای پایدار بــرای مقابله با 
بیابان‌زایی گفت: پروژه خورشــیدی 
 بم آغاز همکاری‌ پایدار برای مقابله با

بیابان زایی است.
به گــزارش خبرنــگار دریا، آیشــانی 
مداگانگودا لبه، در جلسه جمع‌ بندی سفر 
خود به شهرســتان بم و آیین کلنگ‌زنی 
احــداث مزرعــه پنل خورشــیدی در 
دهســتان های دهرود و ابارق، با اشــاره 
بــه ظرفیت‌های طبیعی اســتان کرمان و 

بر  این منطقه،  چالش‌های زیست‌محیطی 
برای  پایدار  ضرورت توسعه راهکارهای 
مقابله با بیابان‌زایی و تقویت معیشت جوامع 

محلی تأکید کرد.
وی با بیان اینکه بخــش قابل‌توجهی از 
کرمان  اســتان  زیست‌محیطی  معضلات 
ناشــی از پدیده گرد و غبار و طوفان‌های 
شن است، افزود: این چالش‌ها نه‌تنها محیط 
زیســت، بلکه ســامت مردم و پایداری 
معیشت جوامع محلی را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد و مقابله با آن‌ها نیازمند راهکارهای 

علمی، بومی و پایدار است.
سرپرست دفتر UNDP در ایران با اشاره 

به نظام قنات به‌عنــوان یکی از کهن‌ترین 
فناوری‌های محیط‌زیســتی جهان گفت: 
قنات فناوری‌ با قدمت ســه تا چهار هزار 
ســال اســت که در ایران با همین نام، در 
مراکش با عنوان »خطــاره« و در الجزایر 
با نام »فقاره« شــناخته می‌شود، اما هدف 
مشترک همه آن‌ها حفاظت از آب به‌عنوان 
ارزشمندترین منبع در مناطق کویری است.

مداگانگودا لبه، ادامه داد: نیاکان ما با تکیه 
بر دانش عمیق اکولوژیکی، ســامانه‌هایی 
طراحی کردند که بدون نیاز به هزینه‌های 
سنگین اقتصادی، برای قرن‌ها پایدار مانده 
و به‌درستی منابع طبیعی را مدیریت کرده‌اند.

 UNDP وی با اشاره به سوابق همکاری
با وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور تصریح کرد: در 
سال‌های گذشــته پروژه‌هایی مانند طرح 
ترسیب کربن به‌صورت مشترک اجرا شده 
و اکنون خوشحالیم که این همکاری‌ها بار 
دیگر از شهرستان بم از سر گرفته می‌شود.

نماینده UNDP در ایران با تأکید بر ظرفیت 
بالای کشــور در حوزه انرژی خورشیدی 
افزود: ایران با برخورداری از حدود ۳۰۰ 
روز آفتابــی در ســال، فرصت کم‌نظیری 
برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر دارد و 
راه‌اندازی یک نیروگاه خورشیدی کوچک 

به‌عنوان پایلوت می‌تواند مســیر جدیدی 
برای ایجاد معیشــت پایدار در این منطقه 

باشد.
وی با بیان اینکه امیدواریم این پروژه علاوه 
بر شهرستان بم، به سایر نقاط استان کرمان 

نیز تعمیم یابد گفــت: دانش و تجربیات 
حاصل از اجرای این طــرح می‌تواند در 
سطح ملی مورد اســتفاده قرار گیرد و از 
طریق شبکه UNDP به سایر کشورها با 

شرایط اقلیمی مشابه منتقل شود.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برای مبارزه با بیابان‌زایی در بم

کشف يک ميليون ليتر سوخت قاچاق در یزد

اين اداره كل در نظر دارد تعداد یک دســتگاه خودرو از طريق مزايده عمومي به فروش برساند متقاضيان 
جهت شــرکت در مزايده به ســامانه تداركات الكترونكيي به ادرسwww.setadiran.ir به شماره مزایده 
1004000140000002 مراجعه نمايند. تاريخ انتشــارمزایده  1404/11/21 مهلت دريافت اسناد: از 
تاريخ1404/11/21 لغایت 1404/11/25  مهلت بارگذري  اســناد مزايده  تا1404/12/06 ساعت 14 
- زمان بازگشايي مزایده: 1404/12/07 ســاعت 8 صبــح -  زمان اعلام به برنده: مورخ 1404/12/07    

ساعت 11- زمان بازديد از 1404/11/26همه روزه بجز روزهاي تعطيل در ساعات اداری
-  آدرس بازديد خودرو ها:بندرعباس بلوار امام خمینی خیابان طلوع اداره کل صمت هرمزگان

فراخوان مزايده خودرو هاي اداره کل صنعت، معدن وتجارت هرمزگان 

شناسه: 2124063 

نوبت دوم

دادنامه
پرونده کلاســه 140440920001579365شــعبه  دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 

تصمیم نهایی شماره 140440390003459455 .
شــاكي:  ســتاد اجرایــی فرمان حضــرت امــام ره به نشــاني اســتان تهران - شهرســتان 
 تهــران - شــهر تهــران - خالــد اســامبولي - کوچــه 17- ســتاد اجرايــي فرمــان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ یازدهم آذرماه  سال یکهزار و چهارصد و چهار و  در وقت فوق العاده جلسه 
شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت 

احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 138 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
 از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140440390002577972 مورخه 1404/07/26 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئیــن نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضــوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می 
نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با 
عنایــت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنــوان مدعی یا معترض 
و درخواســت ستاد اجرایی طی نامه شــماره 181/276191/ن مورخه 1404/08/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک 
موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالــک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررســیهای انجام شده توســط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک 
 موضــوع پرونــده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالــک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
 وی بدســت نیامــده ، لــذا در راســتای اجــرای مــاده 28 قانــون مدنــی و فتــوای حضــرت امــام )ره( در 
تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 

میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مفقودی
برگ سبز خودروی سواری پژو ۴۰۵glx رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۰ به شماره 

موتور ۱۲۴۹۰۱۵۸۲۳۸ و شماره شاسی naam11ca3be099684 و شماره پلاک 
۴۶۹س۳۲ ایران ۸۴ بنام جلیل سعیدی مارمی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
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  گــروه خبر // امیــر مینابیان، در جشــنواره جهانی عکاســی 
»اکسپوژر ۲۰۲۶« به میزبانی کشــور امارات متحده عربی موفق به 

کسب مدال طلای جهانی این رویداد بین‌المللی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ جشنواره جهانی اکسپوژر )Xposure( یکی 
از معتبرترین رویدادهای عکاسی در سطح جهان است که هر ساله با حضور 
عکاسان حرفه‌ای، مستندسازان و هنرمندان تصویری از کشورهای مختلف 
برگزار می‌شــود و آثار برگزیده آن در حوزه‌های متنوعی همچون مستند، 
محیط‌زیست، پرتره، صنعتی و مفهومی مورد ارزیابی داوران بین‌المللی قرار 
می‌گیرد.اثر منتخب امیر مینابیان با رویکردی هنری مستند و نگاهی خلاقانه 
به مفاهیم انســانی و محیطی، توانست نظر هیئت داوران این جشنواره را به 
خود جلب کند و در میان آثار متعدد ارسالی از سراسر جهان، موفق به کسب 
مدال طلای جهانی در جشنواره اکسپوژر ۲۰۲۶ شود.این موفقیت بین‌المللی، 
علاوه بر افتخــاری فردی برای این هنرمند، نشــان‌دهنده ظرفیت و توان 
تخصصی نیروهای بومی استان هرمزگان و کشور در حوزه تولید محتوای 
هنری و رسانه‌ای است و می‌تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه هرمزگان 
در عرصه‌های فرهنگی و بین‌المللی ایفا کند.امیر مینابیان با ۲۷سال فعالیت 
حرفه‌ای عکاسی و فیلمسازی و کسب عناوین برتر در رویدادهای فرهنگی 
و هنری ملی و چندین جشــنواره جهانی و کســب دو مدال‌ طلای جهانی 
عکاسی از کشورهای امریکا، انگلستان، سوئد، برزیل، آرژانتین، تاجیکستان، 
آلمان، تایلند، یونان، ولز، امارات متحده عربی شده است.امیر مینابیان مدرس 
دانشگاه در رشته عکاسی سابقه ۱۰سال تدریس داشته و عضو اصلی انجمن 
عکاسان میراث فرهنگی ایران ،عضوانجمن سینمای جوان ایران هرمزگان 
،عضو انجمن هنرهای تجسمی هرمزگان ،عضو اصلی انجمن عکاسان ایران 

و عضو فدراسیون جهانی هنر عکاسی فیاپ می باشد.

 افتخارآفرینی عکاس هرمزگانی 
با کسب مدال طلای جهانی عکاسی 

اکسپوژر ۲۰۲۶

گروه خبر// با حضور قاســمی معاون وزیر و 
رئیس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور، باوقار مدیرکل نوسازی مدارس استان، 
ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان، ســالاری معاون اجرایی نوسازی 
مدارس استان و جمعی از مسئولان استانی 
مدرسه شش‌کلاسه استثنایی »حاج مصطفی 
سلحشور« در طبل واقع در جزیره قشم افتتاح 

شد.
به گزارش خبرنگارروزنامه دریا؛ قاســمی در این 
آیین به لزوم اهمیت توســعه فضاهای آموزشــی 
ویژه دانش‌آموزان با نیازهای خاص اشــاره داشت 
و افزود: افتتاح این فضای آموزشی گامی مؤثر در 
مسیر تحقق عدالت آموزشی و فراهم‌سازی شرایط 

یادگیری برابر برای همه کودکان است.
  معــاون وزیر همچنیــن تصریح کــرد: تمامی 
استانداردهای لازم آموزشــی، ایمنی و فضاهای 
موردنیــاز دانش آموزان اســتثنایی در این فضای 

آموزشی رعایت شده است.
  باوقار نیز در این آیین با بیان اینکه این مدرسه در 
قالب ۶ کلاس درس و با مشارکت خیر نیک‌اندیش 
شیخ محمد علی امینی و همکاری اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس اســتان هرمزگان احداث  
شده اســت ، ابراز داشت: ساختمان این مدرسه در 
زمینی با زیربنایی بالغ بر ۲۲۰مترمربع احداث شده 

است .
  مدیرکل نوسازی مدارس استان با اشاره به توسعه 
مدارس استثنايی در این استان خاطرنشان ساخت: 
هرمزگان به احداث مدارس جهت کودکان با نیازهای 
خاص بســیار اهمیت داده و تمامی استانداردهای 
لازم را برای این عزیزان رعایت نموده اســت.وی 
در پایان ضمن قدردانی از مشارکت بالای خیرین 
مدرسه ســاز  در هرمزگان اظهار داشت: مشارکت 
بالای ۸۰ درصدی خیرین مدرســه ساز در استان 
و همراهی این عزیزان در راه احداث مدارس برای 

دانش آموزان با نیازهای ویژه ستودنی است.

معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور عنوان کردمعاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور عنوان کرد

  تحقق عدالت آموزشی  تحقق عدالت آموزشی
 برای کودکان با نیازهای ویژه با احداث مدارس  برای کودکان با نیازهای ویژه با احداث مدارس 

1 - نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(
2 - نشانی دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس کیلومتر 40 جاده میناب – جنب شهر قلعه قاضی

3 - موضوع مناقصه : تأمین سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان
4 - محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیح فارس

5 - مهلت خرید اسناد مناقصه : از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 07/ 12 / 1404
6 - مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس

7 - مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 19/ 12/ 1404
8 - تاریخ جلسه توجیهی : جلسه توجیهی مناقصه در ساعت 10:00 صبح روزسه شنبه مورخ 12/ 12/ 1404 در 

سالن جلسات شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس برگزار میگردد .
9 - زمان ، تاریخ و مکان بازگشایی پاکات : ساعت10:000 صبح روز شنبه مورخ 23 /12/ 1404 در سالن جلسات 

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس
10 - نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد در وجه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس
11 - مدت اعتبار ضمانت نامه شرکت در مناقصه : به مدت سه ماه ) 90 روز( از تاریخ صدور ضمانت نامه می باشد.

12 - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به میزان 16،200،000،000 ریال )معادل یک 
میلیاردو ششصد و بیست میلیون تومان(

13 - قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب : مبلغ 20،000.000 ریال ) بیست میلیون ریال( واریز به حساب شبا
IR 250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس به نام شرکت مدیریت 

تولید برق خلیج فارس )شناسه ملی شرکت : 10800000488 و شماره ثبت : 7103 (
14 - متقاضیان میتوانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به 
مبلغ20،000.000 ریال ) بیست میلیون ریال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت اقدام 
نمایند. 15 - پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و همراه 
پیشنهاد نرخ به شرکت تسلیم نماید، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان 

مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 16 - به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل میشود 

مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
17 - سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

 18 - این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
19 - مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی میباشد.

20 - مدت قرارداد 12 ماه و از تاریخ 01/ 1405/01 لغایت 1405/12/29 میباشد.
21 - هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد. 

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

آگهی تجدید مناقصه شماره آگهی تجدید مناقصه شماره 11 /  / 14051405 )یك مرحله ای ( )یك مرحله ای (

شرکت مهندسی توسعه آب آسیا  بــه عنوان مناقصه گزار درنظردارد عملیات »ترمیم خطوط لوله های منتهی به آبگیر و 
ویرباکس و لایروبی، گسارزدایی و تعویض شبکه آشغالگیر ساکشن چمبرها مربوط به آبگیر دریایی مجتمع نمک زدائی 
بندرعباس واقع در 30 کیلومتری غرب بندرعباس« را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت به شرح ذیل 

واگذار نماید. 
  شرایط متقاضیان:

* داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل پایه 3 رشته آب، زیر رشته سازه های دریایی، ساحلی و فراساحل 
از سازمان برنامه و بودجه کشور

* داشــتن ســوابق اجرایی در زمینه امور پیمانکاری ســازه های دریایی و ســاحلی و خطوط انتقال آب در بخش دریا 
»offshore« طی ده سال گذشته 

* ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 بدین وســیله از متقاضیان واجد صلاحیت که تمایل دارند در مناقصه حاضر شــرکت نمایند، دعوت می شود  نسبت به
  ارایه درخواســت اعلام آمادگی به صورت رســمی و مکتوب و ارائه اســناد و مدارک درخواســتی  به آدرس رایانامه

 Tender@asiawaterco.com اقدام نمایند. 
  مدارک و مستندات  جهت اعلام آمادگی:

* نامه اعلام آمادگی شامل معرفی ایمیل رسمی شرکت ، نماینده مرتبط و شماره تماس وی با درج شماره مناقصه
* اساسنامه شرکت، روزنامه رسمی آخرین تغییرات شرکت و آخرین آدرس

* ارائه تصاویر گواهینامه صلاحیت پیمانکاری سازمان برنامه و بودجه و گواهینامه صلاحیت ایمنی
* ارائه رزومه و سوابق اجرایی پیمانکار مربوط به ده سال گذشته

- اسناد ارزیابی کیفی در صورت تایید درخواست و احراز شرایط فوق برای متقاضیان از طریق رایانامه ارسال خواهد شد. 
- مهلت ارائه درخواست مکتوب و اعلام آمادگی از تاریخ اولین آگهی لغایت 1404/12/16

  آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبی، خیابان گرمسار غربی، کوچه بهار اول، کوچه بهار دوم، پلاک 28، کدپستی 

1435865514، تلفن 4- 88216990 داخلی 633، فاکس 88216975 
  توضیحات:

• ارائه درخواست و تسلیم مدارک و مستندات هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند. 
• کلیه هزینه های مربوط به ارائه اسناد و مدارک بر عهده متقاضیان خواهد بود. 

• این آگهی و مطالب مندرج در آن هیچ گونه تکلیفی برای شرکت مهندسی توسعه آب آسیا جهت دعوت از شرکت ها و 
برگزاری مناقصه ایجاد نخواهد نمود و تصمیم نهایی در این خصوص منحصرا از سوی شرکت مهندسی توسعه آب آسیا 

اتخاذ می گردد. 

فراخوان شناسایی متقاضیان 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به شماره 157-04

مربوط به عملیات ترمیم خطوط لوله های منتهی به آبگیر و ویرباکس و لایروبی، گسارزدایی و تعویض شبکه آشغالگیر ساکشن چمبرها

نوبت اولنوبت اول


